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OGÓLNA SPECYFIKACJA TECHNICZNA DLA WYMIANY 

POKRYCIA DACHU I REMONTU ELEWACJI BUDYNKU 

URZĘDU GMINY W LIPNIE 
                                        
1. WSTĘP 
 

1.1. Przedmiot OST. 
 

Przedmiotem OST są wymagania i przepisy ogólne dotyczące wykonania i odbioru 

robót budowlano - montażowych związanych z realizacją wymiany pokrycia dachu i 

remontu elewacji budynku Urzędu Gminy w Lipnie 

 

 1.2. Zakres stosowania SST. 

Ogólna specyfikacja techniczna (OST) stanowi obowiązującą podstawę opracowania 

szczegółowej specyfikacji technicznej (SST) stosowanej jako dokument przetargowy i 

kontraktowy przy zlecaniu realizacji robót budowlano- montażowych wymienionych w pkt.1. 

 

Zakres prac zakłada demontaż i utylizacją istniejącego pokrycia dachu z eternitu 

falistego. Wraz z pokryciem należy zdemontować obróbki blacharskie,  łaty i 

kontrłaty.  

 

Zakres robót i rozwiązania elementów budowlanych: 

Wzmocnić  uszkodzone konstrukcyjne  elementy więźby dachowej.  

Na wzmocnienie konstrukcji krokwi stosować obustronne boczne nadbitki 50x160 

mm montowane do krokwi śrubami M20 co 60-80cm. 

Ewentualne wzmocnienie płatwi wykonać obustronnie z krawędziaka 60x160mm. 

Stosować drewno klasy C27. 

Elementy więźby dachowej w całości  oczyścić i zabezpieczyć środkiem do 

konserwacji drewna przed działaniem ognia, grzybów domowych, grzybów 

pleśniowych np. Fobos M4. 

Zakłada się likwidację małych lukarn dachowych w  pomieszczeniach  2 i 3 oraz  

doświetlenie ich  przez wstawienie okien połaciowych typu Velux. 

Na krokwiach montować folię paroprzepuszczalną. Następnie montować nowe  łaty i 

kontrłaty w rozstawie dostosowanym do profili blachy dachówkopodobnej. Łaty 

powinny być przybite na kontrłatach, równolegle do linii okapu za pomocą 

ocynkowanych gwoździ. Pierwszą łatę, 15 mm wyższą niż pozostałe, umieścić w linii 

okapu. 

Blachodachówkę układać rzędami od okapu do kalenicy, rozpoczynając od prawego 

dolnego rogu. Arkusze układać  na łatach i montować za pomocą wkrętów 

samonawiercających, po uprzednim zamontowaniu haków rynnowych oraz pasów 

nadrynnowych.  

Wzdłuż okapów zamontować płotki przeciwśniegowe mocowanych w systemowych 

uchwytach zapobiegające  osuwaniu się śniegu z połaci dachu 

Zgodnie z projektem między kalenicą a kominami zamontować ławę kominiarską 

oraz wyłaz dachowy przeszklony systemowy. 
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Uwaga. 
1.W ramach prac przygotowawczych należy zabezpieczyć i osłonić plandekami 

pomieszczenia poddasza w obszarze prowadzonych prac. 

2.Przed montażem pokrycia zachodniej połaci dachu, wykonać zewnętrzne ocieplenie 

lukarn dachowych. 

3.Wykonć przegląd kominów ,oczyścić i udrożnić przewody wentylacyjne i 

spalinowe. 

4.Komin na elewacji północnej rozebrać i przemurować od istniejącej połaci do 

pierwotnej wysokości z cegły pełnej klasy 15MPa murowane na zaprawie cementowo 

–wapiennej marki minimum 8,00MPa. Zwieńczenie kominów wykonać z 2 warstw 

cegły pełnej klinkierowej murowanej na płask. 

Pozostałe kominy należy przemurować od poziomu ok. 1 m poniżej połaci dachowej 

do pierwotnej wysokości z cegły klinkierowej klasy 15MPa murowane na zaprawie 

cementowo –wapiennej marki minimum 8,00MPa. Zwieńczenie kominów wykonać z 

2 warstw cegły pełnej klinkierowej murowanej na płask. 

5.Wykonać nowe czapy istniejących kominów, zabezpieczone blachą powlekaną w 

kolorze pokrycia połaci dachu. Otwory wentylacyjne zabezpieczyć kratkami z dwóch 

stron. 

 

OCIEPLENIE. 

 

Wydzielone pomieszczenia na poddaszu nie posiadają ocieplenia ścian i stropów. 

Projekt zakłada wykonanie : 

 Ocieplenie stropów drugiej kondygnacji wraz z konstrukcją podłogi układanej 

na stropie pom. 1 i 2 poddasza. 

 Ocieplenie ścian działowych oddzielających pomieszczenia wydzielone na 

poddaszu od przestrzeni nieużytkowej./pom 1 i 2./ 

 Ocieplenie stropu pomieszczeń wydzielonych na poddaszu w poziomie 

kleszczy konstrukcji dachu. 

 Ocieplenie pom. 3 /mieszkanie prywatne/ w płaszczyźnie dachu 

 Ocieplenie ścinek kolankowych. 

 Ocieplenie zewnętrznych lukarn dachowych. 

 

1. Ocieplenia stropów drugiej kondygnacji – na stropie zamontować ruszt 

drewniany podwójny z krawędziaków 5 x 10 cm w rozstawie 80 cm o łącznej 

wysokości 20 cm. 

Wszystkie element drewniane zabezpieczyć środkiem ogniochronnym Fobos M4. 

Wolną przestrzeń wypełnić ekologiczną termoizolacją z celulozy uzyskanej w 

procesie recyklingu makulatury gazetowej przeznaczonej do ocieplania budynków 

Ekofiber grubości 20 cm. Na ruszcie ułożyć pokład zamykający ocieplenie, płytami 

OSB grub. 20 mm łączonych na wpust i wypust.  

 

2. Ocieplenie ścian działowych oddzielających pomieszczenia wydzielone na 

poddaszu - na ścianach poddasza ułożyć folię paroizolacyjną. Do istniejących ścian 

zamontować systemowe profile zimnogięte z blachy ocynkowanej  100 mm w 

rozstawie co 60 cm i wykonać ocieplenie z wełny mineralnej półtwardej grubości 100 

mm. 
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Na konstrukcji przy pomocy taśmy obustronnie klejącej, montować folię 

paroprzepuszczalną. Na folię do konstrukcji jako zabezpieczenie ocieplenia, 

montować taśmy z blachy stalowej ocynkowanej szerokości 4 cm. Montaż na wkręty 

samo nawiercające. 

 

3.Ocieplenie stropu pomieszczeń wydzielonych na poddaszu w poziomie kleszczy 

konstrukcji dachu - na stropie ułożyć folię paroizolacyjną, poczym zamontować 

ruszt drewniany podwójny z krawędziaków 5 x 10 cm w rozstawie 80 cm o łącznej 

wysokości 20 cm. Wszystkie elementy  drewniane zabezpieczyć środkiem 

ogniochronnym Fobos M4. Wolną przestrzeń wypełnić ekologiczną termoizolacją z 

celulozy uzyskanej w procesie recyklingu makulatury gazetowej przeznaczonej do 

ocieplania budynków Ekofiber grubości 20 cm względnie wełną mineralną rozprężną 

grub. 20 cm. 

Na ruszcie zgodnie z projektem wykonać pomost komunikacyjny montowany do 

konstrukcji rusztu drewnianego z desek grub.24 mm, szerokości 10 -15 cm w 

odstępach co 3 cm . 

 

4.Ocieplenie pom. nr 3 /mieszkanie prywatne/ w płaszczyźnie dachu. Warstwa 

ocieplenia- wełna mineralna twarda 15 cm. Po montażu okna połaciowego 

płaszczyznę dachu ocieplić wg warstw pokazanych na przekroju. 

 

5.Ocieplenie ścianek kolankowych - wełną mineralną rozprężną gr. 10 cm. 

Do istniejących ścianek kolankowych montować konstrukcję ocieplenia z 

systemowych ceowników stalowych ocynkowanych w rozstawie co 60 cm. W 

konstrukcję włożyć ocieplenie. Na konstrukcji przy pomocy taśmy obustronnie 

klejącej, montować folię paroprzepuszczalną. Na folię do konstrukcji jako 

zabezpieczenie ocieplenia montować taśmy z blachy stalowej ocynkowanej 

szerokości 4 cm. Montaż na wkręty samo nawiercające. 

 

6.Ocieplenie zewnętrzne lukarn dachowych -  ze styropianu frezowanego 12 cm. 

Styropian montować  do istniejących ścianek lukarn dachowych po stronie 

zewnętrznej  przy pomocy kołków systemowych. Jako wykończenie zastosować tynk 

cienkowarstwowy mineralny na siatce wykończony  tynkiem mineralnym typu 

baranek o grubości uziarnienia 2mm dwukrotnie malować farbą elewacyjną. 
7.Obróbki blacharskie - projektuje się wymianę   całości obróbek blacharskich 

Wymienić należy wszystkie podokienniki zewnętrzne, obróbki kominów , pas 

nadrynnowy, obróbki gzymsów i ogniomurów. Dodatkowo wykonać obróbki 

blacharskie istniejących gzymsów i występów elewacji. Rynny, rury spustowe oraz 

pozostałe obróbki wykonać z blachy powlekanej o takim samym kolorze jak pokrycie 

dachu z blachy dachówko podobnej.  

 8. Instalacja odgromowa – na dachu i elewacjach budynku wykonać nową 

instalację odgromową i podłączyć do istniejących połączeń rozłącznych wraz z 

dostarczeniem protokółów pomiarów. 

Opis prac na elewacjach. 
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Elewacja frontowa i tylna: 
 Usunąć zawilgocone i nie przylegające do podłoża fragmenty tynku na 30% -

tach powierzchni elewacji budynku. 

 Podłoże oczyścić z kurzu, brudu przez mycie ciśnieniowe aby definitywnie 

usunąć powłoki malarskie i tynkarskie o niedostatecznej przyczepności. 

 Wszystkie natynkowe instalacje elektryczne ukryć w bruzdach. 

 Doprowadzić  przewody i zamontować cztery lampy oświetlenia elewacji 

frontowej 100W 230V IP55 

 Zamontować obróbki blacharskie istniejących gzymsów i parapetów 

podokiennych. 

 Ubytki tynku uzupełnić, stosując zaprawę wyrównującą. 

 Powierzchnie ścian przed nałożeniem tynku strukturalnego, nakrapianego 

ręcznie  zagruntować. 

 Na całej elewacji wykonać tynk nakrapiany, mineralny typu TERAZYT 

przeznaczony do renowacji budynków z zachowaniem elementów 

dekoracyjnych oraz boniowania. 

 Elewacje po upływie 4-6 tygodni od nałożenia pomalować preparatem 

głęboko penetrującym, wzmacniającym podłoże i zapobiegającym  

przenoszeniu zanieczyszczeń z warstw podkładowych do farby. 

 Elewacje  pomalować atestowanymi farbami wodorozcieńczalnymi na bazie 

akrylu zgodnie z kolorystyką elewacji. 

 Cokół budynku obłożyć płytkami elewacyjnymi, klinkierowymi w kolorze 

brązowym o wymiarach 250 x  65  x 10 mm ze spoiną 8 – 10 mm na 

wysokość 60 cm i zabezpieczyć od góry obróbką blacharska. 

 Kraty okienne oraz w bramie wjazdowej oczyścić z korozji, zagruntować i 

dwukrotnie pomalować farbą ftalową w kolorze brązowym. 

 Usunąć starą  farbę z drzwi wejściowych do budynku i ościeżnic  /od frontu, 

zaplecza i w przejściu/ za pomocą szlifowania i opalania. Wykonać naprawę 

skrzydeł drzwiowych i  ościeżnic w zakresie warsztatowych robót stolarskich 

oraz malowanie podkładem alkilowym nadwodnym i dwukrotnie emalią 

alkilową nadwodną w kolorze brązowym.  

 Wody opadowe  z dwóch rur spustowych/ na elewacji frontowej/ wprowadzić  

do kanałów odwodnienia liniowego,  wbudowanych  prostopadle do osi 

chodnika z odprowadzeniem na jezdnię. Zastosować kasety prefabrykowane 

systemowe z osłoną stalową nierdzewną. 

Elewacje szczytowe. 

 Prace budowlane na szczytowych elewacjach budynku z uwagi na sąsiedztwo 

niższych obiektów należy prowadzić z rusztowań wiszących typu HG 180 lub 

wspornikowych typ 150. 

 Podłoże oczyścić z kurzu, brudu przez mycie ciśnieniowe aby definitywnie 

usunąć reszki tynku o niedostatecznej przyczepności ok 15 % całkowitej 

powierzchni elewacji. Wykonać nowy tynk kat. III i malowanie wg 

kolorystyki elewacji. Zamontować nowe obróbki blacharskie pod parapetami 

okien oraz „fartuchy” miedzy ścianami szczytowymi  a pokryciem 

przylegających dachów sąsiednich niższych budynków. 
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1.3. Zakres robót objętych SST. 
 

Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji obejmują wymagania ogólne wspólne dla robót 

objętych niżej wymienionymi specyfikacjami: 

 

1. Roboty przygotowawcze kod CPV- 45100000-8 

2. Roboty murarskie   kod CPV- 45262522-6 

3. Tynkowanie kod CPV- 45410000-4 

4. Roboty malarskie  

       Roboty w zakresie ochrony powierzchni    

       Nakładanie powierzchni kryjących     

kod CPV- 45440000-3 

kod CPV- 45442300-0 

kod CPV- 45442000-7 

5. Roboty izolacyjne 

       Izolacja cieplna  

kod CPV- 45320000-6 

kod CPV- 45321000-3 

6.   Wykonywanie pokryć dachowych        

       Kładzenie rynien  

       Izolowanie dachu 

       Uszczelnienie dachu        

kod CPV- 45261210-9 

kod CPV- 45261320-3 

kod CPV- 45261410-1 

kod CPV- 45261420-4 

 

 

1.4. Określenia podstawowe. 

Użyte w OST wymienione poniżej określenia należy rozumieć następująco:  

 

Obiekty budowlane - są to stałe i tymczasowe budynki lub budowle (mosty, budowle 

ziemne, tunele, drogi, linie kolejowe, sieci energetyczne i telekomunikacyjne, budowle 

hydrotechniczne, zbiorniki, wolno stojące instalacje przemysłowe lub urządzenia techniczne, 

oczyszczalnie ścieków, ściany oporowe, sieci uzbrojenia terenu, budowle sportowe) 

stanowiące bazę techniczno - użytkową, wyposażoną w instalacje i urządzenia niezbędne do 

spełnienia przeznaczonych im funkcji.  

Budowa - jest to wykonywanie obiektu budowlanego, a także jego przebudowa i rozbudowa. 

Roboty budowlane - jest to budowa, montaż, remont albo rozbiórka obiektu budowlanego 

lub części wraz z urządzeniami reklamowymi, dziełami plastycznymi i innymi urządzeniami 

wpływającymi na wygląd obiektu. 

Projekt - należy przez to rozumieć projekt indywidualny, typowy lub powtarzalny. 

Drogi bez bliższego określenia - to drogi, przejazdy ścieżki, przejścia nie będące drogami 

publicznymi znajdujące się na placu budowy lub dojazdy do placu budowy.  

Plac budowy - teren, na którym są wykonywane roboty budowlane wymagające uzyskania 

pozwolenia lub czynności pomocnicze albo prace związane z budową (np. wytwarzanie na 

budowie elementów prefabrykowanych, składowanie materiałów, przedmiotów itp.). 

Właściwy organ - to organ administracji państwowej w gminach, miastach i dzielnicach 

miast podzielonych na dzielnice. 

Inwestor - to jednostka organizacyjna lub osoba upoważniona do występowania w imieniu 

inwestora. 

Mapa - to mapa lub szkic sytuacyjny, wymagany dla danego rodzaju czynności lub 

opracowań. 

Plan realizacyjny to: plan usytuowania obiektu budowlanego, sporządzony w ramach 

założeń techniczno - ekonomicznych inwestycji lub w dokumentacji jednostadiowej dla 

inwestycji   realizowanych   przez  jednostki   gospodarki   uspołecznionej,   oraz   plan 
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zagospodarowania działki budowlanej, realizowane przez osoby fizyczne i jednostki 

organizacyjne nie będące jednostkami gospodarki uspołecznionej.  

Nadzór techniczny - to osoby pełniące samodzielne funkcje w budownictwie, jak: 

projektowanie i sprawdzanie prawidłowości rozwiązań projektowych; kierowanie   robotami   

budowlanymi   lub   wytwarzaniem   konstrukcyjnych elementów budowlanych (np. 

wykonywanie funkcji kierownika robót, obiektu, 

majstra budowlanego); sprawowanie kontroli i nadzoru nad robotami budowlanymi, 

wytwarzaniem konstrukcyjnych  elementów budowlanych  (np.   kontrola techniczna jakości 

budowy,  obiektu, wytwarzania elementów budowlanych, techniczny nadzór 

inwestorski); sprawdzanie prawidłowości rozwiązań projektowych lub kontrola techniczna 

robót i obiektów budowlanych - wykonywane w ramach organów administracji państwowej 

lub gospodarczej. 

Sprzęt zmechanizowany - to maszyny i urządzenia, takie jak: dźwignice, przenośniki, 

betoniarki, przeciągarki wagonowe, ciągniki i inny sprzęt o napędzie silnikowym. 

Sprzęt  pomocniczy  -  to  elementy  nie   stanowiące   stałego  wyposażenia  sprzętu 

zmechanizowanego, a niezbędne przy wykonywaniu robót budowlanych, takie jak: 

zawiesia, uchwyty, bloki przenośne, podstawki ładunkowe, pomosty przenośne, wózki 

ręczne, taczki, narzędzia i urządzenia pomocnicze. 

Wykonawcy,   rozumie   się   przez   to   przyjmującego   zamówienie   na   wykonanie 

inwestycji, robót lub remontów; 

Zamawiającym,   rozumie   się   przez   to   udzielającego   zamówienie   wykonawcy; 

do obowiązków   zamawiającego   należy:   przekazanie   placu   budowy,   przekazanie 

dokumentacji projektowej oraz zapewnienie nadzoru autorskiego i inwestorskiego. 

Dziennik budowy - opatrzony pieczęcią Zamawiającego zeszyt, z ponumerowanymi 

stronami, służący do notowania wydarzeń zaistniałych w czasie wykonywania zadania 

budowlanego,   rejestrowania  dokonanych   odbiorów  robót,   przekazywania  poleceń 

i innej korespondencji technicznej pomiędzy Inżynierem, wykonawcą i projektantem. 

Kierownik    budowy    -    osoba    wyznaczona    przez    Wykonawcę,    upoważniona 

do kierowania robotami  i  do występowania w jego imieniu w sprawach realizacji 

kontraktu. 

Kosztorys ofertowy - wyceniony kosztorys ślepy. 

Kosztorys „ślepy” - wykaz robót z podaniem ich ilości (przedmiar) w kolejności 

technologicznej ich wykonania. 

Księga obmiarów - akceptowany przez Inżyniera zeszyt z ponumerowanymi stronami 

służący do wpisywania przez Wykonawcę obmiaru dokonywanych robót w formie 

wyliczeń,  szkiców i  ew.   dodatkowych załączników.  Wpisy w księdze  obmiarów 

podlegają potwierdzeniu przez Inżyniera. 

Materiały - wszelkie tworzywa niezbędne do wykonania robót, zgodne z dokumentacją 

projektową i specyfikacjami zaakceptowane przez Inżyniera. 

Polecenie Inżyniera - wszelkie polecenia przekazane Wykonawcy przez Inżyniera, 

w formie pisemnej, dotyczące sposobu realizacji robót lub innych spraw związanych 

z prowadzeniem budowy. 

Projektant - uprawniona osoba prawna lub fizyczna będąca autorem dokumentacji 

projektowej. 

Przedsięwzięcie budowlane - kompleksowa realizacja nowego połączenia drogowego 

lub   całkowita modernizacja  (zmiana parametrów geometrycznych  trasy w  planie 

i przekroju podłużnym) istniejącego połączenia. 

Rysunki - część dokumentacji projektowej, która wskazuje lokalizację, charakterystykę 

i wymiary obiektu będącego przedmiotem robót. 
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1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót. 
 
Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za zgodność z 

dokumentacją projektową, OST, SST i poleceniami Inspektora Nadzoru, Inżyniera oraz 

normami i przepisami w przedmiotowym zakresie. 

 
1.5.1. Przekazanie placu budowy 

 

Zamawiający w terminie określonym w dokumentach przetargowych przekaże Wykonawcy 

plac budowy wraz z wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi,  

 

1.5.2. Dokumentacja projektowa 

 

Wykonawca otrzyma od Zamawiającego co najmniej dwa egzemplarze dokumentacji 

projektowej i SST. 

Dokumentacja projektowa będzie zawierać rysunki, obliczenia i dokumenty, stanowiące 

dokument przetargowy. 

Wszystkie wykonane roboty i dostarczone materiały powinny być zgodne z dokumentacją 

projektową i SST. 

 

1.5.3. Zgodność robót z dokumentacją projektową i SST 

 

Dane określone w dokumentacji projektowej i w SST powinny być uważane za wartości 

docelowe, od których dopuszczalne są odchylenia w ramach określonego przedziału 

tolerancji.  

 

Cechy materiałów i elementów budowli powinny być jednorodne i wykazywać bliską 

zgodność z określonymi wymaganiami, a rozrzuty tych cech nie powinny przekraczać 

dopuszczalnego przedziału tolerancji. 

Jeżeli przedział tolerancji nie został określony w dokumentacji projektowej i / lub w SST to 

należy przyjąć przeciętne tolerancje, akceptowane zwyczajowo dla danego rodzaju robót. 

 

Jeżeli została określona wartość minimalna lub wartość maksymalna tolerancji albo obie te 

wartości, to roboty powinny być prowadzone w taki sposób, aby cechy tych materiałów lub 

elementów budowli nie znajdowały się w przeważającej mierze w pobliżu wartości 

granicznych. 

 

W przypadku, gdy materiały lub roboty nie są w pełni zgodne z dokumentacją projektową lub 

SST, ale osiągnięto możliwą do zaakceptowania jakość elementy budowli, to Inżynier może 

akceptować takie roboty i zgodzić się na ich pozostawienie, jednak zastosuje odpowiednie 

potrącenia od ceny kontraktowej, zgodnie z ustaleniami szczegółowymi kontraktu i/lub SST 

 

W przypadku gdy materiały lub roboty nie są w pełni zgodne z dokumentacją projektową lub 

SST, i wpłynęło to na niezadowalającą jakość elementu budowli, to takie materiały i roboty 

nie zostaną zaakceptowane przez Inżyniera. W takiej sytuacji elementy budowli powinny być 

niezwłocznie rozebrane i zastąpione innymi na koszt Wykonawcy. 

 

 

1.5.4. Ochrona środowiska w czasie wykonywania robót 

 

(1) Ustalenia ogólne dotyczące ochrony środowiska 
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Wykonawca ma obowiązek znać i stosować w czasie prowadzenia robót wszelkie przepisy 

dotyczące ochrony środowiska naturalnego. W szczególności Wykonawca powinien 

zapewnić spełnienie następujących warunków: 

 Miejsca na bazy, magazyny, składowiska i wewnętrzne drogi transportowe powinny być 

tak wybrane, aby nie powodować zniszczeń w środowisku naturalnym. 

 Powinny zostać podjęte odpowiednie środki zabezpieczające przed: 

o zanieczyszczeniem zbiorników i cieków wodnych pyłami, paliwami, olejami, 

materiałami bitumicznymi, chemikaliami oraz innymi szkodliwymi 

substancjami; 

o przekroczeniem norm zanieczyszczenia powietrza pyłami i gazami; 

o przekroczeniem dopuszczalnych norm hałasu; 

o możliwością powstania pożaru; 

 Praca sprzętu budowlanego używanego podczas realizacji robót nie może powodować 

zniszczeń w środowisku naturalnym 

 Materiały stosowane do robót nie powinny zawierać składników zagrażających 

środowisku, o stężeniu przekraczającym dopuszczalne normy. 

Opłaty i kary za przekroczenie w trakcie realizacji robót norm, określonych w 

odpowiednich przepisach dotyczących ochrony środowiska, obciążają Wykonawcę. 

(2) Ochrona wód. 

 

Wody powierzchniowe i wody gruntowe nie mogą być zanieczyszczane w czasie robót. 

 

Jeżeli teren budowy lub wyrobiska materiałów lokalnych albo ukopy położone są w 

sąsiedztwie zbiorników lub cieków wodnych to w razie potrzeby obszary te powinny być 

oddzielone rowami lub innymi przegrodami. Wody odprowadzone z terenu robót powinny 

być oczyszczane przez filtrację i osadniki, albo inne urządzenia, które redukują zawartość 

pyłów i innych zanieczyszczeń w odprowadzanych wodach 

do poziomu nie większego od występującego w naturalnych zbiornikach i ciekach wodnych, 

do których są odprowadzane. 

 

Wody powierzchniowe odpływające z baz, magazynów i składowisk materiałów powinny 

być oczyszczone, jeżeli zawierają składniki szkodliwe dla otoczenia, takie jak pyły, oleje, 

bitumy, chemikalia czy inne szkodliwe dla środowiska substancje. 

 

Zbiorniki materiałów napędowych, olejów, bitumów, chemikaliów i innych szkodliwych dla 

środowiska substancji powinny być wykonane i obsługiwane w sposób gwarantujący nie 

przedostawanie się tych materiałów do otoczenia. 

Maszyny i sprzęt zmechanizowany nie mogą poruszać się w obrębie granic zbiorników i 

cieków wodnych z wyjątkiem przypadków, gdy uzyskano na to zgodę odpowiednich władz a 

ruch ten odbywa się w celu przeprowadzenia robót określonych w kontrakcie. 

(3) Ochrona powietrza 

 

Stężenie pyłów i zanieczyszczeń odprowadzanych do atmosfery nie może przekraczać 

wartości dopuszczalnych przez odpowiednie przepisy. 

 

Jeżeli roboty będą prowadzone metodą mieszania materiałów na budowie z użyciem 

materiałów pylących, takich jak popioły lotne, wapno, cement itp. to stosowany sprzęt i 

technologia powinny ograniczać zapylenie. Roboty takie mogą być prowadzone na terenach 

zabudowanych za zgodą organów administracji terenowej. 
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1.5.5. Ochrona przeciwpożarowa 

 

Wykonawca powinien przestrzegać przepisy ochrony przeciwpożarowej. 

Wykonawca powinien utrzymywać sprawny sprzęt przeciwpożarowy wymagany przez 

odpowiednie przepisy, na terenie baz produkcyjnych, w pomieszczeniach biurowych i 

mieszkalnych, magazynach oraz maszynach i pojazdach. 

Materiały łatwopalne powinny być składowane w sposób zgodny z odpowiednimi przepisami 

i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

Maszyny i urządzenia napędzane silnikami spalinowymi i parowymi powinny być 

wyposażone w urządzenia zabezpieczające przed rozprzestrzenianiem się iskier. 

Jeżeli przy realizacji robót konieczne jest spalanie korzeni, pni lub innych materiałów to 

przed rozpoczęciem spalania Wykonawca powinien powiadomić odpowiednie władze i 

służby. 

1.5.6. Materiały szkodliwe dla otoczenia 

 

Materiały, które w sposób trwały są szkodliwe dla otoczenia, nie mogą być dopuszczone do 

użycia. 

Jeżeli jakiekolwiek szkodliwe składniki mogłyby przedostać się z wbudowanych materiałów 

do wód powierzchniowych lub gruntowych albo powietrza to materiały takie nie mogą być 

stosowane. 

Nie dopuszcza się użycia materiałów wywołujących szkodliwe promieniowanie o stężeniu 

większym od dopuszczalnego. 

 

Wszelkie budowle lub elementy budowli wykonane z takich materiałów powinny być 

rozebrane i wykonane ponownie z właściwych materiałów. 

Wszelkie materiały odpadowe użyte do robót powinny mieć świadectwa dopuszczenia, 

wydane przez uprawnioną jednostkę, jednoznacznie określające brak szkodliwego 

oddziaływania tych materiałów na środowisko. 

Materiały, które są szkodliwe dla otoczenia tylko w czasie robót, a po zakończeniu robót ich 

szkodliwość zanika (np. materiały pylaste) mogą być użyte pod warunkiem przestrzegania 

wymagań technologicznych wbudowania. jeżeli wymagają tego odpowiednie przepisy 

Zamawiający powinien otrzymać zgodę na użycie tych materiałów od właściwych organów 

administracji państwowej. 

 

Jeżeli wykonawca użył materiałów szkodliwych dla otoczenia według warunków 

szczegółowych kontraktu i zgodnie ze specyfikacjami, a ich użycie spowodowało 

jakiekolwiek zagrożenie środowiska, to konsekwencje tego poniesie Zamawiający. 

1.5.7. Ochrona własności publicznej i prywatnej 

 

Wykonawca jest zobowiązany do ochrony przed uszkodzeniem lub zniszczeniem własności 

publicznej i prywatnej. 

Jeżeli w związku z zaniedbaniem, niewłaściwym prowadzeniem robót lub brakiem 

koniecznych działań ze strony Wykonawcy nastąpi uszkodzenie lub zniszczenie własności 

publicznej lub prywatnej to Wykonawca na swój koszt naprawi lub odtworzy uszkodzoną 

własność. Stan naprawionej własności powinien być nie gorszy niż przed powstaniem 

uszkodzenia. 

 

Wykonawca jest w pełni odpowiedzialny za spowodowanie uszkodzenia urządzeń uzbrojenia 

terenu, przewodów, rurociągów, kabli teletechnicznych itp., których położenie było wskazane 

przez Zamawiającego lub ich właścicieli. 
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Wykonawca, na podstawie informacji podanej przez Zamawiającego, dotyczącej istniejących 

urządzeń uzbrojenia terenu, powinien przed rozpoczęciem robót zasięgnąć od ich właścicieli 

danych odnośnie dokładnego położenia tych urządzeń w obrębie placu budowy. 

O zamiarze przystąpienia do robót w pobliżu tych urządzeń, bądź ich przełożenia. 

Wykonawca powinien zawiadomić właścicieli urządzeń i Inżyniera. 

Jakiekolwiek uszkodzenia instalacji i urządzeń podziemnych nie wskazanych w informacji 

dostarczonej Wykonawcy przez Zamawiającego i powstałe bez winy lub zaniedbania 

Wykonawcy zostaną usunięte na koszt Zamawiającego. W pozostałych przypadkach koszt 

naprawy obciąża Wykonawcę. 

1.5.8.  Bezpieczeństwo i higiena pracy 

 

Podczas realizacji robót Wykonawca powinien przestrzegać wszystkie przepisy dotyczące 

bezpieczeństwa i higieny pracy.  

W szczególności Wykonawca ma obowiązek zadbać, aby personel nie wykonywał pracy w 

warunkach niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia oraz nie spełniających odpowiednich 

wymagań sanitarnych. 

Wykonawca powinien zapewnić wszelkie urządzenia zabezpieczające oraz sprzęt i 

odpowiednią odzież dla ochrony życia i zdrowia osób zatrudnionych na budowie oraz dla 

zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. 

Wykonawca powinien zapewnić i utrzymać w odpowiednim stanie urządzenia socjalne dla 

personelu prowadzącego roboty objęte kontraktem. 

Uznaje się, że wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań określonych powyżej nie 

podlegają odrębnej zapłacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej. 

1.5.9. Utrzymanie robót. 

 

Wykonawca powinien utrzymywać roboty do czasu końcowego odbioru. utrzymanie 

powinno być prowadzone w taki sposób, aby budynek lub jego elementy były w 

zadowalającym stanie przez cały czas, do momentu odbioru końcowego. 

Jeśli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba utrzymanie, to na polecenie Inżyniera 

powinien rozpocząć roboty utrzymaniowe nie później niż w 24 godziny po otrzymaniu tego 

polecenia. w przeciwnym razie Inżynier może natychmiast zatrzymać roboty. 

 
2. MATERIAŁY 
 

Wszystkie materiały użyte do wykonania muszą posiadać aktualne polskie aprobaty 

techniczne lub odpowiadać Polskim Normom. Wykonawca uzyska przed zastosowaniem 

wyrobu akceptację Inspektora Nadzoru. Odbiór techniczny materiałów powinien być 

dokonywany według wymagań i w sposób określony aktualnymi normami 

 

Zastosowane w specyfikacji określenie przedmiotu zamówienia przez wskazanie nazw 

producenta ma na celu doprecyzowanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający 

dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych pod warunkiem, że 

zaproponowane materiały i urządzenia będą posiadały parametry nie gorsze niż te, 

które są przedstawione w dokumentacji technicznej. W przypadku złożenia ofert 

równoważnych należy dołączyć foldery, dane techniczne i aprobaty techniczne dla 

materiałów i urządzeń równoważnych, zawierające ich parametry techniczne. 

 

Każdy rodzaj robót, w którym znajdują się niezbadane i nie zaakceptowane materiały 

Wykonawca wykonuje na własne ryzyko, licząc się z jego nie przyjęciem i nie 

zapłaceniem. 
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2.1. Wariantowe stosowanie materiałów 
 

Jeśli dokumentacja projektowa lub SST przewidują możliwość wariantowego wyboru rodzaju 

materiału w wykonywanych robotach, Wykonawca powinien powiadomić Inżyniera o swoim 

wyborze przed użyciem materiału, albo w okresie dłuższym jeśli będzie to wymagane dla 

badań prowadzonych przez Inżyniera. Wybrany i zaakceptowany rodzaj materiału nie może 

być później zmieniany bez zgody Inżyniera. 

2.2. Materiały nie odpowiadające wymaganiom 

Materiały nie odpowiadające wymaganiom zostaną przez Wykonawcę wywiezione 

z placu budowy, bądź złożone w miejscu wskazanym przez Inżyniera. Jeśli Inżynier zezwoli 

wykonawcy na użycie tych materiałów do innych robót, niż te dla których zostały zakupione, 

to koszt tych materiałów zostanie przewartościowany przez Inżyniera. 

Każdy rodzaj robót, w którym znajdują się nie zbadane i nie zaakceptowane 

materiały, Wykonawca wykonuje na własne ryzyko, licząc się z jego nie przyjęciem i 

niezapłaceniem. 

2.3.Przechowywanie i składowanie materiałów 
 

Wykonawca powinien zapewnić wszystkim materiałom warunki przechowywania i 

składowania zapewniające zachowanie ich jakości i przydatności do robót oraz zgodność z 

wymaganiami poszczególnych SST. odpowiedzialność za wady materiałów powstałe w 

czasie przechowywania i składowania ponosi Wykonawca. Inżynier może zezwolić na inny 

sposób przechowywania i składowania niż podany w SST lecz nie zwalnia to Wykonawcy z 

odpowiedzialności za ewentualne powstałe z tego tytułu straty. Składowanie powinno być 

prowadzone w sposób umożliwiający inspekcję materiałów. 

Wszystkie miejsca czasowego składowania materiałów powinny być po 

zakończeniu robót doprowadzone przez Wykonawcę do ich pierwotnego stanu, w sposób 

zaakceptowany przez Inżyniera. 

 

3. SPRZĘT 
 

Wykonawca jest zobowiązany do używania jedynie takiego sprzętu, który nie spowoduje 

niekorzystnego wpływu na właściwości wykonywanych robót. Sprzęt używany do robót 

powinien być zgodny z ofertą Wykonawcy i powinien odpowiadać pod względem typów i 

ilości wskazaniom zawartym w SST, lub projekcie organizacji robót, zaakceptowanych przez 

Inżyniera; w przypadku braku ustaleń w takich dokumentach sprzęt powinien być 

uzgodniony i zaakceptowany przez Inżyniera. 

Liczba i wydajność sprzętu powinna gwarantować przeprowadzenie robót, zgodnie z 

zasadami określonymi w dokumentacji projektowej, SST i wskazaniach Inżyniera w terminie 

przewidzianym kontraktem. 

 

Sprzęt powinien być stale utrzymywany w dobrym stanie technicznym. Wykonawca 

powinien również dysponować sprawnym sprzętem rezerwowym, umożliwiającym 

prowadzenie robót w przypadku awarii sprzętu podstawowego. 

 

Jakikolwiek sprzęt, maszyny, urządzenia i narzędzia nie gwarantujące zachowania warunków 

kontraktu, zostaną przez Inżyniera zdyskwalifikowane i nie dopuszczone do robót. 
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4. TRANSPORT 
 

Wykonawca jest zobowiązany do stosowania jedynie takich środków transportu, które nie 

wpłyną niekorzystnie na własności wykonywanych materiałów. 

Liczba środków transportu powinna zapewnić prowadzenie robót zgodnie z zasadami 

określonymi w dokumentacji projektowej, SST i wskazaniach Inżyniera, w terminie 

przewidzianym kontraktem. 

Wykonawca powinien dysponować sprawnymi rezerwowymi środkami transportu, 

umożliwiającymi prowadzenie robót w przypadku awarii podstawowych środków transportu. 

Przy ruchu na drogach publicznych pojazdy powinny spełniać wymagania dotyczące 

przepisów ruchu drogowego w odniesieniu do dopuszczalnych obciążeń na osie i innych 

parametrów technicznych. Środki transportu nie odpowiadające warunkom kontraktu, na 

polecenie inżyniera powinny być usunięte z placu budowy. 

5. WYKONANIE ROBÓT 
 

5.1  Ogólne zasady wykonywania robót. 
 

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robót zgodnie z warunkami kontraktu oraz 

za jakość zastosowanych materiałów i wykonywania robót, za ich zgodność z dokumentacją 

projektową, wymaganiami SST, , projektu organizacji robót oraz poleceniami inżyniera. 

5.2. Współpraca inżyniera i wykonawcy. 
Inżynier będzie podejmował decyzje we wszystkich sprawach związanych z jakością robót, 

oceną jakości materiałów i postępem robót, a ponadto we wszystkich sprawach, związanych z 

interpretacją dokumentacji projektowej i SST oraz dotyczących akceptacji wypełniania 

warunków kontraktu przez wykonawcę. 

Inżynier będzie podejmował decyzje w sposób sprawiedliwy i bezstronny. 

Decyzje inżyniera, dotyczące akceptacji lub odrzucenia materiałów i elementów robót,  

będą oparte na wymaganiach sformułowanych w kontrakcie, dokumentacji projektowej i w 

SST, a także w normach i wytycznych. Przy podejmowaniu decyzji inżynier uwzględni 

wyniki badań materiałów i robót, rozrzuty normalnie występujące przy produkcji i przy 

badaniach materiałów, doświadczenia z przeszłości, wyniki badań naukowych oraz inne 

czynniki wpływające na rozważaną kwestię. 

Inżynier jest upoważniony do kontroli wszystkich robót i kontroli wszystkich materiałów 

dostarczonych na budowę lub na niej produkowanych, włączając przygotowanie i produkcję 

materiałów. Inżynier powiadomi wykonawcę o wykrytych wadach i odrzuci wszystkie te 

materiały i roboty, które nie spełniają wymagań jakościowych określonych w dokumentacji 

projektowej i w SST. 

Z odrzuconymi materiałami należy postępować jak w pkt. 2.5. 

Polecenia Inżyniera powinny być wykonywane nie później niż w 24 godziny po ich 

otrzymaniu przez Wykonawcę, pod groźbą zatrzymania robót. Skutki finansowe z tego tytułu 

ponosi Wykonawca. 

 

6.   KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 

 

6.1. Zasady kontroli i jakości robót 

Celem kontroli robót powinno być takie sterowanie ich przygotowaniem i 

wykonaniem aby osiągnąć założoną jakość robót. 
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Wykonawca jest odpowiedzialny za pełną kontrolę robót i jakości materiałów. 

Wykonawca powinien zapewnić odpowiedni system kontroli. 

Wykonawca powinien przeprowadzić pomiary i badania materiałów oraz robót z 

częstotliwością zapewniającą stwierdzenie, że roboty wykonano zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w dokumentacji projektowej i SST. 

Minimalne wymagania co do zakresu badań i ich częstotliwość powinny być 

określone w SST lub w innych dokumentach kontraktowych. Jeżeli nie zostały one tam 

określone, to Wykonawca powinien ustalić jaki zakres kontroli jest konieczny, aby zapewnić 

wykonanie robót zgodnie z kontraktem. Ustalenia takie powinny być zatwierdzone przez 

Inżyniera. 

Wszystkie koszty związane z organizowaniem i prowadzeniem badań materiałów 

ponosi Wykonawca. 

6.2. Atesty jakości materiałów i urządzeń 

Przed wykonaniem badań jakości materiałów przez Wykonawcę, Inżynier może 

dopuścić do użycia materiały posiadające atest producenta stwierdzający ich pełną zgodność z 

warunkami podanymi w SST. 

W przypadku materiałów, dla których atesty są wymagane przez SST, każda partia 

dostarczona do robót powinna posiadać atest określający w sposób jednoznaczny jej cechy. 

Produkty przemysłowe powinny posiadać atesty wydane przez producenta, poparte 

w razie potrzeby wynikami wykonanych przez niego badań. Kopie wyników tych badań 

powinny być dostarczone przez Wykonawcę Inżynierowi na jego życzenie. 

 

6.3. Dokumenty budowy 

(l) Dziennik budowy 

Dziennik budowy jest dokumentem prawnym obowiązującym Zamawiającego i Wykonawcę 

w okresie od przekazania Wykonawcy placu budowy do końca okresu gwarancyjnego. 

Odpowiedzialność za prowadzenie dziennika budowy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

spoczywa na kierowniku budowy. 

 

Zapisy w dzienniku budowy powinny być dokonywane na bieżąco i powinny dotyczyć 

przebiegu robót, stanu bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz technicznej i gospodarczej strony 

budowy. 

Każdy zapis w dzienniku budowy powinien być opatrzony datą jego dokonania, podpisem 

osoby, która dokonała zapisu, z podaniem jej imienia i nazwiska oraz stanowiska 

służbowego. Zapisy powinny być czytelne, dokonane trwałą techniką, w porządku 

chronologicznym, bezpośrednio jeden pod drugim, bez przerw. 

 

Załączone do dziennika budowy protokoły i inne dokumenty powinny być oznaczone 

kolejnym numerem załącznika i opatrzone datą i podpisem kierownika budowy i Inżyniera. 

Do dziennika budowy należy wpisywać w szczególności:  

datę przekazania Wykonawcy placu budowy;  

datę przekazania przez Zamawiającego dokumentacji projektowej; uzgodnienie przez 

Inżyniera programu zapewnienia jakości i harmonogramów robót; 

terminy rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych elementów robót; przebieg robót, 

trudności i przeszkody w ich prowadzeniu, okresy i przyczyny przerw w robotach; 

uwagi i polecenia Inżyniera; 

daty zarządzenia wstrzymania robót, z podaniem powodu; zgłoszenia i daty odbiorów robót 

zanikających, ulegających zakryciu, częściowych i końcowych odbiorów robót; 
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wyjaśnienia, uwagi i propozycje Wykonawcy; 

stan pogody i temperaturę powietrza w okresie wykonywania robot podlegających 

ograniczeniom lub wymaganiom szczególnym w związku z warunkami klimatycznymi; 

zgodność rzeczywistych warunków geotechnicznych z ich opisem w dokumentacji 

projektowej; 

dane dotyczące czynności geodezyjnych (pomiarowych) dokonywanych przed i w trakcie 

wykonywania robót; 

dane dotyczące sposobu wykonywania zabezpieczenia robót; dane    dotyczące    jakości    

materiałów,    pobierania    próbek    oraz    wyniki przeprowadzonych badań z podaniem, kto 

je przeprowadzał; 

wyniki prób poszczególnych elementów budowli z podaniem, kto je przeprowadzał; inne 

istotne informacje o przebiegu robót. 

Propozycje, uwagi i wyjaśnienia Wykonawcy, wpisane do dziennika budowy powinny być 

przedłożone Inżynierowi do ustosunkowania się. 

 

Decyzje Inżyniera wpisane do dziennika budowy Wykonawca podpisuje z zaznaczeniem ich 

przyjęcia lub zajęciem stanowiska. 

 

Wpis projektanta do dziennika budowy obliguje Inżyniera do ustosunkowania się. Projektant 

nie jest jednak stroną kontraktu i nie ma uprawnień do wydawania poleceń Wykonawcy 

robót. 

(2) Księga obmiaru 

Księga obmiaru stanowi dokument pozwalający na rozliczenie faktycznego postępu 

każdego z elementów robót. Obmiary wykonanych robót przeprowadza się w jednostkach 

przyjętych w kosztorysie ofertowym i wpisuje do księgi obmiarów. 

(3) Dokumenty laboratoryjne 

Dzienniki laboratoryjne, atesty materiałów, orzeczenia o jakości materiałów, recepty 

robocze i kontrolne wyniki badań Wykonawcy i Zamawiającego powinny być gromadzone w 

formie uzgodnionej w programie zapewnienia jakości. Dokumenty te stanowią załączniki do 

odbioru robót. Winny być udostępnione na każde życzenie Zamawiającego. 

(4) Pozostałe dokumenty budowy 

Do dokumentów budowy zalicza się, oprócz wymienionych w pkt. (1)-(3) 

następujące dokumenty: 

a) pozwolenie na realizację zadania budowlanego, 

b) protokoły przekazania placu budowy, 

c) umowy cywilno-prawne z osobami trzecimi i inne umowy cywilnoprawne , 

d) protokoły odbioru robót, 

e) protokoły z narad i ustaleń. 

(5) Przechowywanie dokumentów budowy 

Dokumenty budowy powinny być przechowywane na placu budowy w miejscu odpowiednio 

zabezpieczonym. 

Zaginięcie któregokolwiek z dokumentów budowy powinno spowodować jego 

natychmiastowe odtworzenie w formie przewidzianej prawem. 
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Wszelkie dokumenty budowy powinny być zawsze dostępne dla Inżyniera i przedstawiane do 

wglądu na życzenie Zamawiającego. 

 

7. OBMIAR ROBÓT 

 

7.1. Ogólne zasady obmiaru robót 
 

Obmiar robót powinien określić faktyczny zakres wykonywanych robót w jednostkach 

ustalonych w kosztorysie ofertowym i SST. 

 

Obmiaru robót dokonuje Wykonawca po pisemnym powiadomieniu Inżyniera o zakresie 

obmierzanych robót i terminie obmiaru, co najmniej na 3 dni przed tym terminem. 

 

Obmiar odbywa się w obecności Inżyniera i wymaga jego akceptacji. Wyniki obmiaru 

powinny być wpisane do księgi obmiarów. 

7.2. Zasady określania ilości robót i materiałów 

O ile dla pojedynczych elementów zadania budowlanego nie określano inaczej, 

wszystkie pomiary długości, służące do obliczeń pola powierzchni robót, będą 

wykonywane w poziomie. 

W przypadku elementów standaryzowanych, dla których w ateście producenta 

podano ich wymiary lub masę, dane te mogą stanowić podstawę obmiaru. Wymiary lub masa 

tych elementów mogą być losowo sprawdzane na budowie, a ich akceptacja nastąpi na 

podstawie tolerancji określonych przez producenta, o ile takich tolerancji nie określono w 

SST. 

Cement i wapno będą mierzone w kilogramach. 

Drewno będzie mierzone w metrach sześciennych, przy uwzględnieniu ilości wbudowanej w 

konstrukcje. 

Woda będzie mierzona w metrach sześciennych. 

Wszelkie inne materiały będą mierzone w jednostkach określonych w dokumentacji 

projektowej i/lub SST. 

7.3.  Urządzenia i sprzęt pomiarowy 
Wszystkie urządzenia i sprzęt pomiarowy, stosowany w czasie obmiaru robót powinny być 

zaakceptowane przez Inżyniera. 

Urządzenia i sprzęt pomiarowy zostaną dostarczone przez Wykonawcę. Jeżeli urządzenia te 

lub sprzęt wymagają badań atestujących to Wykonawca powinien posiadać ważne 

świadectwa legalizacji. 

Wszystkie urządzenia pomiarowe powinny być przez Wykonawcę utrzymywane w dobrym 

stanie, w całym okresie trwania robót. 

7.4. Czas przeprowadzenia obmiaru 
 

Obmiary powinny być przeprowadzone przed częściowym lub końcowym odbiorem robót, a 

także w przypadku występowania dłuższej przerwy w robotach i zmiany Wykonawcy robót. 

 

Obmiar robót zanikających przeprowadza się w czasie ich wykonywania. 

 

Obmiar robot podlegających zakryciu przeprowadza się przed ich zakryciem. 
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Roboty pomiarowe do obmiaru oraz nieodzowne obliczenia powinny być wykonane w 

sposób zrozumiały i jednoznaczny. 

 

Wymiary skomplikowanych powierzchni lub objętości powinny być uzupełnione 

odpowiednimi szkicami umieszczonymi na karcie księgi obmiaru. W razie braku miejsca 

szkice mogą być dołączone w fornale oddzielnego załącznika do księgi obmiaru, którego 

wzór zostanie uzgodniony z Inżynierem. 

8. ODBIÓR ROBÓT 

8.1. Rodzaje odbiorów robót 

W zależności od ustaleń odpowiednich SST, roboty podlegają następującym etapom 

odbioru, dokonywanym przez Inżyniera przy udziale Wykonawcy: 

a) odbiorowi robót zanikających i ulegających zakryciu, 

b) odbiorowi częściowemu, 

c) odbiorowi końcowemu, 

d) odbiorowi ostatecznemu. 

8.2.  Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu. 

Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu polega na finalnej ocenie ilości i 

jakości wykonywanych robót, które w dalszym procesie realizacji ulegną zakryciu. 

Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu powinien być dokonany w czasie 

umożliwiającym wykonanie ewentualnych korekt i poprawek bez hamowania ogólnego 

postępu robót. 

Odbioru robót dokonuje Inżynier. 

Gotowość danej części robót, do odbioru zgłasza Wykonawca wpisem do dziennika 

budowy i powiadomieniem Inżyniera. Odbiór powinien być przeprowadzony niezwłocznie, 

nie później jednak niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia wpisem do dziennika budowy i 

powiadomienia o tym fakcie Inżyniera. 

Jakość i ilość robót ulegających zakryciu ocenia Inżynier na podstawie dokumentów 

zawierających komplet wyników badań laboratoryjnych i w oparciu o przeprowadzone 

pomiary, w konfrontacji z dokumentacją projektową, SST i uprzednimi ustaleniami. 

W przypadku stwierdzenia odchyleń od przyjętych wymagań i innych 

wcześniejszych ustaleń, Inżynier ustala zakres robót poprawkowych lub podejmuje decyzje 

dotyczące zmian i korekt. W wyjątkowych przypadkach podejmuje decyzję dokonania 

potrąceń. 

Przy ocenie odchyleń i podejmowaniu decyzji o robotach poprawkowych lub 

robotach dodatkowych Inżynier uwzględnia tolerancje i zasady odbioru podane w SST 

dotyczących danej części robót. 

8.3.  Odbiór częściowy 

Odbiór częściowy polega na ocenie ilości i jakości wykonanych części robót wraz z 

ustaleniem należnego wynagrodzenia. Odbioru częściowego robót dokonuje się wg zasad jak 

przy odbiorze końcowym robót. 

8.4. Odbiór końcowy robót 
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Odbiór końcowy polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania robót w 

odniesieniu do ich ilości, jakości i wartości. 

Całkowite zakończenie robót oraz gotowość do odbioru końcowego powinna być 

stwierdzona przez kierownika robót wpisem do dziennika budowy z bezzwłocznym 

powiadomieniem na piżmie o tym fakcie Inżyniera. 

Odbiór końcowy robót powinien nastąpić w terminie ustalonym w warunakch 

kontraktu, licząc od dnia potwierdzenia przez Inżyniera zakończenia robót i kompletności 

oraz prawidłowości operatu kolaudacyjnego. 

Odbioru końcowego robót dokonuje komisja wyznaczona przez Zamawiającego 

przy udziale Inżyniera i Wykonawcy. Komisja dokonująca odbioru robót dokonuje ich oceny 

jakościowej na podstawie przedłożonych dokumentów, wyników badań i pomiarów, ocenie 

wizualnej oraz zgodności wykonania robót z dokumentacją projektową i SST. 

W toku odbioru końcowego robót komisja powinna się zapoznać z realizacją 

ustaleń przyjętych w trakcie odbiorów robót zanikających i ulegających zakryciu, zwłaszcza 

w zakresie wykonania robót uzupełniających i robót poprawkowych. 

W przypadkach niewykonania wyznaczonych robót poprawkowych lub robót 

uzupełniających, komisja przerywa swoje czynności i ustala nowy termin odbioru 

końcowego. 

W przypadku stwierdzenia przez komisję, że jakość wykonywanych robót w 

poszczególnych asortymentach nieznacznie odbiega od wymaganej dokumentacją projektową 

i SST z uwzględnieniem tolerancji i nie ma większego wpływu na cechy eksploatacyjne 

obiektu i bezpieczeństwo, komisja dokonuje potrąceń, oceniając pomniejszoną wartość 

wykonywanych robót w stosunku do wymagań przyjętych w dokumentach kontraktowych. 

8.5.  Dokumenty do odbioru końcowego robót. 
 

Podstawowym dokumentem do dokonania odbioru końcowego robót jest protokół odbioru 

końcowego robót sporządzony wg wzoru ustalonego przez Zamawiającego. 

Do    odbioru    końcowego    Wykonawca   jest.    zobowiązany    przygotować następujące 

dokumenty: 

 dokumentację projektową z naniesionymi zmianami, 

 szczegółowe specyfikacje techniczne, 

 uwagi   i   zalecenia   Inżyniera,   zwłaszcza   przy   odbiorze   robót   zanikających i 

ulegających zakryciu, i udokumentowanie wykonania jego zaleceń, 

 recepty i ustalenia technologiczne, 

 dzienniki budowy i księgi obmiaru, 

 wyniki pomiarów kontrolnych oraz badań i oznaczeń laboratoryjnych zgodne z SST  

 atesty jakościowe wbudowanych materiałów, 

 opinię  technologiczną  sporządzoną na  podstawie  wszystkich  wyników  badań 

            i pomiarów załączonych do dokumentów odbioru, a wykonywanych zgodnie z   

            SST, 

 sprawozdanie techniczne, 

 inne dokumenty wymagane przez Zamawiającego.  

 

Sprawozdanie techniczne powinno zawierać: 

 zakres i lokalizację wykonywanych robót, 

 wykaz wprowadzonych zmian w stosunku do dokumentacji projektowej przekazanej 

przez Zamawiającego, 

 uwagi dotyczące warunków realizacji robót, 

 datę rozpoczęcia i zakończenia robót. 
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W przypadku, gdy wg komisji, roboty pod względem przygotowania dokumentacyjnego nie 

są gotowe do odbioru końcowego, komisja w porozumieniu z Wykonawcą wyznacza 

ponowny termin odbioru końcowego robót. 

Wszystkie zarządzone przez Komisję roboty poprawkowe lub uzupełniające powinny być 

zestawione wg wzoru ustalonego przez Zamawiającego. 

Termin wykonania robót poprawkowych i robót uzupełniających wyznacza komisja. 

8.6. Odbiór ostateczny 
 

Odbiór ostateczny polega na ocenie wykonanych robót związanych z usunięciem wad 

stwierdzonych przy odbiorze końcowym i zaistniałych w okresie gwarancyjnym. 

 

Odbiór ostateczny powinien być dokonany na podstawie oceny wizualnej obiektu z 

uwzględnieniem zasad odbioru końcowego. 

 

9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 

9.1. Ustalenia ogólne 

 
Podstawą płatności jest stawka jednostkowa, skalkulowana przez Wykonawcę za jednostkę 

obmiaru ustaloną dla danej pozycji ślepego kosztorysu. 

Stawka jednostkowa pozycji powinna uwzględniać wszystkie wymagania oraz czynności i 

badania składające się na jej wykonanie, określone w pkt. 9 SST dla tej roboty. 

Stawka jednostkowa powinna obejmować: robociznę bezpośrednią, wartość zużytych 

materiałów wraz z kosztami ich zakupu, wartość pracy sprzętu wraz z kosztami 

jednorazowymi  (sprowadzenie  sprzętu na plac budowy i z powrotem, montaż i demontaż na 

stanowisku pracy), koszty pośrednie,  w  skład których wchodzą:   place personelu i  

kierownictwa budowy, pracowników nadzoru i laboratorium, koszty urządzenia i eksploatacji 

zaplecza budowy, wydatki dotyczące bhp, usługi obce na rzecz budowy, opłaty za dzierżawa   

placów   i   bocznic,    ekspertyzy   dotyczące   wykonanych   robót, ubezpieczenia oraz 

koszty zarządu przedsiębiorstwa Wykonawcy, zysk kalkulacyjny zawierający ewentualne 

ryzyko Wykonawcy z tytułu innych wydatków mogących wystąpić w czasie realizacji robót, 

podatki obliczane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Do stawek jednostkowych nie należy wliczać podatku VAT. Uzgodniona stawka 

jednostkowa zaproponowana przez Wykonawcę za daną pozycję w kosztorysie  ofertowym 

jest ostateczna i  wyklucza możliwość  żądania dodatkowej zapłaty za wykonanie robót 

objętych tą pozy cj ą kosztorysową za wyjątkiem przypadków omówionych w warunkach 

kontraktu. 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 

 
Polskie normy i Normy Branżowe; 

Aprobaty techniczne; 

Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano - montażowych: 

Opis techniczny załączony do dokumentacji technicznej. 
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SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 1 

Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę  

Kod CPV- 45100000-8 

SPIS TREŚCI 

1. WSTĘP 

1.1. Przedmiot SST 
1.2. Zakres stosowania SST 
1.3. zakres robót objętych SST 
1.4. Podstawowe określenia 
1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót 
 

2. MATERIAŁY 
3. SPRZĘT 
4. TRANSPORT 
5. WYKONANIE ROBÓT 
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1. WSTĘP 
1.1. Przedmiot SST 
Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące placu 

budowy i robót rozbiórkowych. 

1.2. Zakres stosowania SST 
Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i 

kontraktowy przy zleceniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1. 

1.3. Zakres robót objętych SST 
Roboty, których dotyczy specyfikacja obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające 

na celu przygotowania placu budowy. W zakres tych prac wchodzą: 

koordynacja robót budowlanych na placu budowy, budynki i obiekty tymczasowe placu 

budowy, wyposażenie placu budowy w instalacje, składowanie i przechowywanie 

materiałów, elementów i wyrobów na placu budowy i prace rozbiórkowe 

1.4. Określenia podstawowe 
Określenia podstawowe niniejszej SST są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi normami, 

wytycznymi i określeniami podanymi w OST 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót 
Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość wykonania robót ich zgodność z 

dokumentacją projektową SST i poleceniami Inżyniera. 

2.  MATERIAŁY 
Tradycyjne materiały stosowane przez wykonawcę robót do przygotowania placu budowy. 

3. SPRZĘT 
Do robót związanych z przygotowaniem placu budowy może być użyty dowolny sprzęt 

związany z zakresem tego rodzaju robót. 

4. TRANSPORT 
Transport materiałów związanych z przygotowaniem placu budowy może odbywać się 

samochodami skrzyniowymi lub innym sprzętem mechanicznym 

 

5. WYKONANIE ROBÓT 

5.1.  Koordynacja robót na placu budowy 

5.1.1. Ogólne warunki realizacji obiektów budowlanych 

Koordynacja wykonywania robót budowlano-montażowych poszczególnych rodzajów 

powinna być uwzględniona w projektach organizacji i robót ogólnych oraz w 

harmonogramach realizacji obiektu budowlanego oraz w poszczególnych fazach 

wykonywania robót. 

Niezależnie od przyjętych ustaleń koordynacyjnych kierownik budowy powinien 

koordynować prace związane z bieżącym przebiegiem robót, inwestora oraz kierowników 

innych rodzajów robót. 

Ogólny harmonogram budowy powinien zawierać terminy rozpoczęcia i zakończenia 

poszczególnych rodzajów robót lub ich etapów, tak aby zapewnił prawidłowy i rytmiczny 

przebieg wykonywania robót ogólnobudowlanych, a jednocześnie umożliwiał wykonanie 

robót specjalistycznych w odpowiednich terminach; ogólny harmonogram budowy powinien 
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być uzgodniony ze wszystkimi podwykonawcami oraz powinien stanowić podstawę do 

opracowania harmonogramu szczegółowych dla poszczególnych rodzajów robót. 

5.2.  Zagospodarowanie placu budowy 

5.2.1. Przygotowanie terenu budowy 

Przed przystąpieniem do wykonania robót budowlanych wykonawca powinien 

odpowiednio przygotować teren, na którym te roboty mają być wykonane, a w szczególności: 

a) ogrodzić plac budowy, gdy jest to konieczne ze względu na ochronę mienia 

znajdującego się na placu budowy lub w celu zapobieżenia niebezpieczeństwu, jaki może 

zagrażać w czasie wykonywania robót osobom mającym dostęp do miejsca wykonywania 

robót; ogrodzenie placu budowy powinno być tak wykonane aby nie stwarzało 

zagrożenia dla ludzi, a jego wysokość powinna wynosić nie mniej niż 1,50m; 

b) wykonać w ogrodzeniu placu budowy oddzielne wejścia lub bramy dla ruchu 

pieszego  

5.3    Składowanie,   przechowywanie   materiałów,   elementów   i   wyrobów na placu 

budowy 

a) Przy rozmieszczaniu magazynów i składowisk na placu budowy 

należy kierować się następującymi zasadami: 

 materiały, elementy i wyroby należy w miarę możliwości magazynować w 

bezpośredniej bliskości miejsca ich wbudowania, 

 elementy i wyroby przeznaczone do wbudowania w dany obiekt powinny 

być składowane na placu przyobiektowym, jeśli nie ulegają one zmianom 

pod wpływem warunków atmosferycznych (np. prefabrykaty z betonu) lub w 

pobliskich zadaszonych magazynach zamkniętych i otwartych (wiaty - np. 

stolarka budowlana), 

 powierzchnie placów składowania bez zadaszenia i z zadaszeniem oraz 

magazynów zamkniętych należy obliczać na podstawie wskaźników 

składowania materiałów. 

b) Dostarczenie materiałów przeznaczonych na plac budowy powinno 

nastąpić dopiero po odpowiednim przygotowaniu składowisk na otwartym 

powietrzu lub zapewnieniu przykrycia dachem, a w razie gdy jest 

to konieczne ze względu na charakter materiałów, po wykonaniu 

magazynów zamkniętych, zabezpieczających materiały od bezpośrednich 

wpływów atmosferycznych i umożliwiających utrzymanie 

w pomieszczeniach niezbędnej minimalnej temperatury. 

c) Składowiska lub magazyny powinny być urządzane w miejscach nie ulegających 

zalewaniu przez wodę oraz w miarę możności na gruntach przepuszczalnych 

d) Podłoże, na którym mają być składowane materiały budowlane, powinno być 

dostosowane do rodzaju materiałów lub wyrobów. Wymagania dotyczące podłoża 

dla danego materiału określa, w przypadku braku wymagań technicznych w normach 

lub świadectwie ITB, kierownik budowy lub robót. 

e) Teren składowiska powinien być oświetlony i stosownie do potrzeby ogrodzony. 

f) Składowanie materiałów budowlanych powinno odbywać się w sposób 

zapobiegający ich uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie ich wartości użytkowej w 

okresie składowania. Wszystkie materiały przyjmowane do magazynu powinny być 

rozmieszczone we właściwych działach placu lub magazynu. 

g) Materiały powinny być składowane w sposób zapobiegający ich zawaleniu lub 

obsuwaniu się, stosuje się w tym celu właściwe wysokości słupów, stosów albo 
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pryzm, odpowiednie układanie, wykonanie zagród albo podpór, stosowanie 

przekładek, półek i tym podobnych środków. 

h) Materiały,   elementy   i   wyroby   budowlane   należy   składować na placu budowy 

w sposób zabezpieczający je przed pogorszeniem się ich właściwości technicznych 

(jakości), spowodowanym wpływami atmosferycznymi, czynnikami 

fizykochemicznymi lub mechanicznymi (np. zmieszanie, uszkodzenie). 

i) Opieranie   składowanych   materiałów   o   urządzenia   związane z placem budowy, 

ogrodzenia albo tymczasowe lub stałe budynki istniejące na placu budowy jest 

zabronione. 

j) Materiały drobne powinny być ułożone w stosy o wysokości nie większej niż 2,0 m, 

dostosowane do rodzaju i wytrzymałości tych materiałów. 

k) Materiały workowate powinny być ułożone w stosie krzyżowo,  z tym że liczba 

warstw w stosie nie powinna być większa niż 10. 

l) Układanie elementów prefabrykowanych średnio i 

wielkowymiarowych powinno być dokonywane w sposób określony przez 

producenta. 

m) Urządzenia  zabezpieczające  magazyn  materiałów  budowlanych przed pożarem 

powinny być dostosowane do warunków, położenia i wielkości magazynu, rodzaju i 

ilości składowanych materiałów i powinny odpowiadać wymaganiom przepisów o 

ochronie przeciwpożarowej. 

n) Urządzenia    zabezpieczające    przed    kradzieżą    powinny    być dostosowane do 

warunków położenia magazynu, jego stanu technicznego i innych okoliczności 

mających wpływ na stopień zagrożenia bezpieczeństwa składowanych materiałów. 

5.4   Zakres robót do wykonania 

W zakresie robót przygotowawczych uwzględnić należy rozbiórki. 

Zakres prac zakłada demontaż i utylizacją istniejącego pokrycia dachu z eternitu 

falistego. Wraz z pokryciem należy zdemontować obróbki blacharskie,  łaty i 

kontrłaty.  

 

W zakresie obowiązków firmy remontowej będzie: 

- wywóz odpadów własnym lub wynajętym transportem , 

- prowadzenie ilościowej i jakościowej  ewidencji odpadów – zgodnie z art. 36 

   Ustawy o odpadach ( Dz.U. nr 62 , poz.626 ), 

- przyjęcie odpowiedzialności za czynności związane z zagospodarowaniem   

  odpadów ( segregacja , transport oraz unieszkodliwienie ). 
  

6.  ODBIÓR MATERIAŁÓW 

6.1.   Odbiór materiałów w magazynie 
a) Materiały dostarczane do magazynu powinny być odbierane pod względem 

ilościowym i jakościowym. 

b) W zależności od warunków dostawy odbiór materiałów budowlanych może być 

dokonany: 

 przy dostawach transportem samochodowym - w magazynie własnym 

odbiorcy, 

 w magazynie dostawcy (producenta, centrali handlowej). 

c) Odbioru materiałów pod względem ilości powinien dokonać 

magazynier przez: 
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 policzenie, zważenie, lub zmierzenie odbieranej partii materiałów, porównanie    

stwierdzonych    ilości    z    treścią    odpowiednich dokumentów, 

 sprawdzenie rodzaju i ilości opakowania materiałów, jego cech i znaków oraz 

porównanie z danymi zawartymi w dokumentach dostawy. 

d) Odbioru danego materiału budowlanego pod względem jakościowym powinien 

dokonywać pracownik posiadający niezbędne kwalifikacje. 

e) Na żądanie magazyniera lub innej osoby wykonującej jednoosobowo czynności 

odbiorcze, odbioru może dokonywać komisja powołana przez kierownika jednostki 

organizacyjnej, której dany magazyn podlega. Komisja powinna składać się co 

najmniej z trzech osób. 

f) Odbiór materiałów pod względem jakości powinien polegać na: 

sprawdzeniu  metodą organoleptyczną charakterystycznych  cech odbieranych 

materiałów (wymiarów, jakości, wyglądu zewnętrznego itd.0, a w razie potrzeby na 

pobraniu próbek do przeprowadzania badań laboratoryjnych i ustalenia tych cech, 

których nie można stwierdzić organoleptycznie), porównaniu  wyników  sprawdzenia 

j.w.   z  warunkami   dostawy i określeniu jakości odbieranych materiałów. 

g) Z dokonania odbioru materiałów w magazynie dostawcy należy 

sporządzić protokół, w którym powinny być ewentualne wady i braki. 

h) Zakwestionowany   pod   względem  jakości   materiał   budowlany powinien być 

składowany w magazynie oddzielnie jako depozyt i tak oznakowany, aby nie 

zaistniała możliwość omyłkowego pobrania go do celów produkcyjnych. 
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SZCZEGÓŁOWE SPECYFIKACJE TECHNICZNE 2  

 
                 ROBOTY MURARSKIE Kod CPV – 45262522-6 

SPIS TREŚCI 

1. WSTĘP 
1.1. Przedmiot SST 
1.2. Zakres stosowania SST 
1.3. Zakres robót objętych SST 
1.4. Podstawowe określenia 
1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót 

 

2. MATERIAŁY 
3. SPRZĘT 
4. TRANSPORT 
5. WYKONANIE ROBÓT 
6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 
7. OBMIAR ROBÓT 
8. ODBIÓR ROBÓT 
9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 
10. PRZEPISY ZWIĄZANE 



WYMIANA POKRYCIA DACHU I REMONT ELEWACJI BUDYNKU URZĘDU GMINY  W LIPNIE -SST  
BUDOWLANA 

 
Pracownia Projektowania i Nadzoru WAMAR ul. Jagiellońska 2, 87-800 Włocławek 

   tel. +48 607 505 668    tel. +48 504 039 974     e-mail:wamar@onet.pl                       Str.27            
   

 

1. WSTĘP 

1.1. Przedmiot SST. 
Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące 

wykonania i odbioru robot murarskich z materiałów ceramicznych. 

1.2. Zakres stosowania SST. 
Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i kontraktowy 

przy zleceniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1. 

1.3. Zakres robót objętych SST. 
Roboty, których dotyczy specyfikacja obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające na 

celu wykonanie robót murarskich. 

Komin na elewacji północnej rozebrać i przemurować od istniejącej połaci do 
pierwotnej wysokości z cegły pełnej klasy 15MPa murowane na zaprawie cementowo – 
wapiennej marki minimum 8,00MPa. Zwieńczenie kominów wykonać z 2 warstw cegły 

pełnej klinkierowej murowanej na płask. 

Pozostałe kominy należy przemurować od poziomu ok. 1 m poniżej połaci dachowej do 

pierwotnej wysokości z cegły klinkierowej klasy 15MPa murowane na zaprawie 

cementowo –wapiennej marki minimum 8,00MPa. Zwieńczenie kominów wykonać z 2 

warstw cegły pełnej klinkierowej murowanej na płask. 

1.4. Określenia podstawowe. 
Określenia  podane  w  niniejszej   SST   są zgodne  z   obowiązującymi odpowiednimi 

normami. 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót. 
Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za zgodność z 

dokumentacją projektową SST i poleceniami inżyniera. 

1.5.1 Wymagania dla elementów murowych:  

Wymagania te dotyczą:  

których oceny można dokonać na placu budowy,  

wytrzymałość na ściskanie lub zginanie, promieniotwórczość naturalna, występowanie 

szkodliwych domieszek, odporność chemiczna itp.), których oceny można dokonać 

laboratoryjnie.  

2.    MATERIAŁY 
 

2.1. Woda (PN - 75 / C - 0 4630). 
Do przygotowania zaprawy stosować można każdą wodę zdatną do picia, z rzeki lub jeziora. 

Niedozwolone jest użycie wód ściekowych, kanalizacyjnych, bagiennych oraz wód 

zawierających tłuszcze organiczne, oleje i muł. 

 

2.2.Zaprawy budowlane cementowo - wapienne (PN - 90 / B - 14501) 
Marki i skład zaprawy powinny być zgodne z wymaganiami podanymi w projekcie. 

Orientacyjny stosunek objętościowy składników zaprawy dla marki M12: 

-cement : ciasto wapienne : piasek 
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      1      :          0,5   :             4,5 

      1      :           1     :              6 

-cement : wapienne hydratyzowane : piasek 

      1      :    1 :           6 

      1      : 1       :           7 

• Przygotowanie zapraw do robót murowych powinno być wykonane mechanicznie. 

• Zaprawę należy przygotować w takiej ilości, aby mogła być wbudowana możliwie wcześnie 

po jej przygotowaniu t.j. ok. 3 godz. 

• Do zapraw murarskich należy stosować piasek rzeczny lub kopalniany. 

• Do zapraw cementowo - wapiennych należy stosować cement portlandzki z dodatkiem 

żużla lub popiołów lotnych 25 i 35 oraz cement hutniczy 25 pod warunkiem, że temperatura 

otoczenia w ciągu 7 dni od chwili zużycia zaprawy nie będzie niższa niż - 5oC. 

• Do zapraw cementowo - wapiennych należy stosować wapno suchogaszone lub gaszone w 

postaci ciasta wapiennego otrzymanego z wapna niegaszonego, które powinno tworzyć 

jednolitą i jednobarwną masą, bez grudek niegaszonego wapna i zanieczyszczeń obcych. 

Skład objętościowy zapraw należy dobierać doświadczalnie, w zależności od wymaganej 

marki zaprawy oraz rodzaju cementu i wapna 

2.3.  Cegła pełna.  

Należy stosować cegłę budowlaną pełną o wymiarach l=250mm, s=120mm, h=65mm 

odpowiadającej aktualnej normie państwowej.  

Cegły powinny mieć kształt prostopadłościanu o prostych krawędziach i płaskich 

powierzchniach.  

 

.3.    SPRZĘT 
Roboty można wykonać przy użyciu dowolnego typu sprzętu. 

4. TRANSPORT 
Materiały i elementy mogą być przewożone dowolnymi środkami transportu. 

Podczas transportu materiałów i elementów konstrukcji powinny być zabezpieczone 

przed uszkodzeniami lub utratą stateczności 

5. WYKONANIE ROBÓT 

Wymagania ogólne: 

 Mury należy wykonywać warstwami, z zachowaniem prawidłowego wiązania i grubości 

spoin do pionu i sznura, z zachowaniem zgodności z rysunkiem co do odsadzek, 

wyskoków i otworów. 

 W pierwszej kolejności należy wykonywać mury nośne. Ścianki działowe grubości 

poniżej 1 cegły należy murować nie wcześniej niż po zakończeniu ścian głównych. 

 Mury należy wznosić możliwie równomiernie na całej ich długości. W miejscu 

połączenia murów wykonanych niejednorodnie należy stosować strzępia zazębione 

końcowe. 

 Bloczki układne na zaprawie powinny być czyste i wolne od kurzu.  

 Wnęki i bruzdy instalacyjne należy wykonywać jednocześnie ze wznoszeniem murów. 

 Mury powinny być wykonywane przy temperaturze powyżej 0oC. 

 W przypadku przerwania robót na okres zimowy lub z innych przyczyn, wierzchnie 

warstwy murów powinny być zabezpieczone przed szkodliwym działaniem czynników 
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atmosferycznych (np. przez przykrycie folią lub  papą).  Przy wznawianiu robót po 

dłuższej  przerwie należy sprawdzić   stan   techniczny   murów,   łącznie   ze   
zdjęciem   wierzchniej warstwy i uszkodzonej zaprawy. 

 

5.1. Mury z cegły pełnej 

a) Cegłę należy stosować przede wszystkim do zewnętrznych ścian nośnych, 

samonośnych i osłonowych. 

b) Zaprawy stosowane do murowania powinny mieć konsystencję gęstoplastyczną w 

granicach zagłębienia stożka pomiarowego 6-8 cm. 

c) Cegły w murze należy układać tak, aby znajdujące się w nich szczeliny miały 

kierunek pionowy. 

d) Cegły przed ułożeniem w murze zaleca się nawilżać przez polewanie wodą. Wiązanie 

cegieł kratówek w murze zgodne z zasadami wiązania cegły pełnej. 

e) Grubość spoin poziomych w murach powinna wynosić 12mm, a grubość spoin 

pionowych – 10 mm. 

Dopuszczalne odchyłki wymiarowe powinny wynosić: dla spoin poziomych +5 i –2 

mm, a dla spoin pionowych = 5 mm. 

 

6.   KONTROLA JAKOŚCI 

6.1.Materiały  

Przy odbiorze bloczków należy przeprowadzić na budowie : 

 sprawdzenie zgodności klasy oznaczonej na bloczkach z zamówieniem i wymaganiami 

stawianymi w dokumentacji technicznej; 

 próby doraźnej przez oględziny, opukiwanie i mierzenie: 

 

o wymiarów i kształtu bloczka, 

o liczby szczerb i pęknięć,  

6.2.Zaprawy. 

W przypadku, gdy zaprawa wytwarzana jest na placu budowy, należy kontrolować jej markę i 

konsystencję w sposób podany w obowiązującej normie. Wyniki odbiorów materiałów i 

wyrobów powinny być każdorazowo wpisywane do dziennika budowy. 

 

6.3.Dopuszczalne odchyłki wymiarów dla murów przyjmować wg poniższej tabeli. 

 

Lp. Rodzaj odchyłki Dopuszczalne odchyłki [ mm ] 

Mury Mury 
  spoinowane niespoinowane 

1 Zwichrowania i skrzywienia :   

 •                        na 1 metrze długości 3 6 
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 •                      na całej powierzchni 10 20 

2 Odchylenia od pionu:   

 •                        na wysokości 1m 3 6 

 •                        na               wysokości 6 10 
 kondygnacji 20 30 

 •                       na całej wysokości   

3 Odchylenia   każdej       warstwy   od 
poziomu: 

  

 •                        na 1m długości 1 2 

 •                       na całej długości 15 30 

4 Odchylenia     górnej     warstw     od 
poziomu: 

  

 •                        na 1m długości 1 2 

 •                       na całej długości 10 20 

5 Odchylenie wymiarów  otworów w 

świetle o wymiarach: 

•             do      100cm:       szerokość 

  

 wysokość - 6, - 3 - 6, - 3 

 •             ponad 100cm: szerokość - 15, -1 - 15, -10 
 wysokość - 10, -5 - 10, -5 
  - 15, - 10 - 15, - 10 

7. OBMIAR ROBÓT 

Jednostką obmiarową robót jest – m2 muru o odpowiedniej grubości. Ilość robót określa 

się na podstawie projektu z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez Inżyniera i 

sprawdzonych w naturze. 

7.1 Ściany murowane.  

Jednostką obmiarową robót jest – m2 muru o odpowiedniej grubości. Ilość robót określa się na 

podstawie projektu z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez Inżyniera i sprawdzonych 

w naturze. 

8. ODBIÓR ROBÓT 

8.1.Odbiór robót murowych powinien się odbyć przed wykonaniem tynków i innych robót 

wykończeniowych. 

Podstawę do odbioru robót murowych powinny stanowić następujące dokumenty: 

a) dokumentacja techniczna, 

b) dziennik budowy, 

c) zaświadczenie    o   jakości    materiałów    i    wyrobów    dostarczonych na budowę, 

d) protokóły odbioru poszczególnych etapów robót zanikających, 

e) protokóły odbioru materiałów i wyrobów, 

f) wyniki badań laboratoryjnych, jeśli takie były zlecane przez budowę, 

g) ekspertyzy  techniczne  w  przypadku,   gdy  były  wykonywane  przed odbiorem 

budynku. 

 

8.2.Wszystkie roboty podlegają zasadom odbioru robót zanikających wg zasad ujętych w 

OST.00 ,, Wymagania ogólne ”. 
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9.   PODSTAWA PŁATNOŚCI 

 

9.1. Płaci się za roboty wykonane w jednostkach podanych w punkcie 7.  

Cena obejmuje: 

 dostarczenie materiałów i sprzętu na stanowiska pracy, 

 wykonanie ścian, naroży,  

 ustawienie i rozebranie potrzebnych rusztowań, 

 uporządkowanie i oczyszczenie stanowiska pracy z resztek materiałów. 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 

PN - 75 / C - 04630 - Woda do celów budowlanych. Wymagania i badania.  

PN - 88 / B - 30000 - Cement portlandzki.  

PN - 88 / B - 30001 - Cement portlandzki z dodatkami.  

PN - 81 / B - 30003 - Cement murarski 15.  

PN - 88 / B - 30005 - Cement hutniczy 25. 

PN - 86 / B - 30020 - Wapno.  

PN - 79 / B - 06711   -  Kruszywa  mineralne.   Piaski   do   zapraw 

budowlanych.  

PN - 65 / B - 14503 - Zaprawy budowlane cementowo - wapienne.  

BN - 81 / 6732 - 12 - Ciasto wapienne.  

PN - 66 / B - 06259 - Beton komórkowy.  

PN - B - 03002 - Konstrukcje murowe niezbrojone. 
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SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 3 
                                        

                                       45410000-4 Tynkowanie 

SPIS TREŚCI 
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1.1. Przedmiot SST 
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1      WSTĘP 

1.1. Przedmiot SST. 

Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące 

wykonania i odbioru tynków . 

1.2. Zakres stosowania SST. 

Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i 

kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1. 

1.3. Zakres robót objętych SST. 
Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności umożliwiające i 

mające na celu wykonanie tynków wewnętrznych i zewnętrznych  obiektu wg poniższego. 

Tynki:  

 Tynki cementowo – wapienne.  

 Tynki nakrapiane, mineralne typu TERAZYT 

 Okładziny ścienne z płytek klinkierowe 

1.4. Określenia podstawowe. 

Określenia podane w niniejszej SST są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi normami. 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót. 

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za zgodność 

projektową, SST i poleceniami inżyniera. 

 

1.5.1 Wymagania w odniesieniu do tynków wg PN-70/B-10100 dotyczą:  

• Zgodności z dokumentacją – tynki powinny być wykonane zgodnie z projektem 

technicznym i SST uwzględniającymi wymagania norm i określającym rodzaj, 

odmianę i kategorię tynku. Dozwolone są tylko takie odstępstwa od dokumentacji, 

które nie naruszają postanowień norm, a są technicznie uzasadnione i uzgodnione z 

autorem projektu oraz są udokumentowane zapisem dokonanym w dzienniku 

budowy, potwierdzonym przez Inspektora nadzoru lub innym równorzędnym 

dowodem.  

• Stosowania materiałów dopuszczonych do stosowania w budownictwie  

• Przestrzegania ogólnych zasad wykonania robót tynkowych wg p.5.2. niniejszej SST  

• Przygotowania podłoży wg p. 5.1.1 niniejszej SST  

        • Przyczepności tynków do podłoża – połączenie zaprawy z podłożem powinno być     

zapewniać takie przyleganie i zespolenie, aby po stwardnieniu zaprawy nie występowały 

odparzenia, pęcherze itp. 

 

 Mrozoodporności tynków – nie powinny wykazywać zmian po badaniu odporności 

na działanie mrozu wg PN-85/B-04500.  

• Grubości tynków – podaje tabl.3 w PN-70/B-10100  

• Wyglądu powierzchni otynkowanych – podaje tabl. 4 w PN-70/B-10100  
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• Wad i uszkodzeń powierzchni tynku – nierówności, wypryski i spieczenia oraz 

pęknięcia, wykwity i zacieki – podaje p. 3.3.7 w PN-70/B-10100  

• Prawidłowości wykonania powierzchni i krawędzi tynków – powierzchnia powinna 

stanowić płaszczyznę pionową lub poziomą. Krawędzie przecięcia się płaszczyzn 

otynkowanych powinny być prostoliniowe lub łukowe. Odchylenia od tych 

wymagań podaje p. 8.2 niniejszej SST  

• Wykończenia tynków na stykach i przy szczelinach dylatacyjnych – tynki na stykach 

powinny być zabezpieczone przed pęknięciami i odpryskami przez odcięcie tj. 

pozostawienie bruzdy szerokości 2-4mm przechodzącej przez całą grubość tynku. 

W miejscach zdylatowania podłoża powinny być osłonięte paskiem juty, a w tynku 

pozostawione szczeliny dylatacyjne, które należy wypełnić kitem elastycznym i 

przykryć listwą lub wykonać obróbkę blacharską ( w przypadku tynków 

zewnętrznych)  

• Wykończenia naroży i obrzeży tynków - wykończone na ostro zaokrąglone lub 

zukosowane.  

1.5.2. Wymagania w odniesieniu do robót okładzinowych.  

Wymagania dotyczą:  

• zgodności wykonania z dokumentacją techniczną lub umową (przez oględziny i 

pomiary), stanu podłoży na podstawie protokołów badań międzyoperacyjnych,  

• jakości materiałów na podstawie deklaracji zgodności lub certyfikatów zgodności 

przedłożonych przez dostawców.  

• stosowania materiałów dopuszczonych do stosowania w budownictwie  

 okładziny ścienne – płytki ceramiczne – PN-EN 159:1996, PN-EN 176:1996, 

PN-EN 177:1997, PN-EN 178:1998, PN-ISO 13006:2001 lub odpowiednie 

aprobaty techniczne  

 kompozycje klejące – PN-EN 12004:2002 lub odpowiednie aprobaty techniczne  

 zaprawy do spoinowania – aprobaty techniczne i normy.  

2.      MATERIAŁY 
2.1. Woda PN-75/C-04630. 

Do przygotowania zapraw stosować można każdą wodę zdatną do picia oraz wodę z rzeki 

lub jeziora. 

Niedozwolone jest użycie wód ściekowych, kanalizacyjnych, bagiennych oraz wód 

zawierających tłuszcze organiczne, oleje i muł. 

2.2. Piasek PN-79/B-06711. 

Piasek powinien spełniać wymagania obowiązującej normy przedmiotowej, a w 

szczególności: 

 nie zawierać domieszek organicznych, 

 mieć frakcje różnych wymiarów: a mianowicie: piasek drobnoziarnisty 0,25-0,5 

mm, piasek średnioziarnisty 0,5-1,0 mm, piasek gruboziarnisty 1,0-2,0 mm. 

Do spodniach warstw tynku należy stosować piasek gruboziarnisty, do warstw wierzchnich - 

średnioziarnisty. 
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Do gładzi piasek powinien być drobnoziarnisty i przechodzić całkowicie przez sito o 

prześwicie 0,5 mm. 

2.3. Zaprawy budowlane cementowo - wapienne PN-90/B-14501 

Marka i skład zaprawy powinny być zgodne z wymaganiami normy państwowej. 

Przygotowanie zapraw do robót murowych powinno być wykonywane mechanicznie. 

Zaprawę należy przygotować w takiej ilości, aby mogła być wbudowana możliwie wcześnie 

po jej przygotowaniu, tj. ok. 3 godzin. 

Do zapraw tynkarskich należy stosować piasek rzeczny lub kopalniany. 

Do zapraw zapraw cementowo - wapiennych należy stosować cement portlandzki z 

dodatkiem żużla lub popiołów lotnych 25 i 35 oraz cement hutniczy 25 pod warunkiem, że 

temperatura otoczenia w ciągu 7 dni od chwili zużycia zaprawy nie będzie niższa niż -5oC. 

Do zapraw cementowo - wapiennych należy stosować wapno sucho gaszone lub gaszone w 

postaci ciasta wapiennego otrzymanego z wapna niegaszonego, które powinno tworzyć 

jednolitą i jednobarwną masę, bez grudek niegaszonego wapna i zanieczyszczeń obcych. 

Skład objętościowy zapraw należy dobierać doświadczalnie, w zależności od wymaganej 

marki zaprawy oraz rodzaju cementu i wapna. 

 

2.4.  Płytki ceramiczne wg PN-90/B-12031 i PN-89/B-12039. 

Wymagania: 

barwa - wg wzorca producenta, nasiąkliwość po wypaleniu 10 - 24%, wytrzymałość na 

zginanie nie mniejsza niż 10,0 Mpa, odporność szkliwa na pęknięcia włoskowate nie mniej 

niż 160oC, stopień białości przy filtrze niebieskim (dla płytek białych), nie mniej niż 

 gatunek I - 80%  

 gatunek II - 75% 

2.3. Tynki mineralne.  

Należy stosować tynki mineralne gotowe do nakładania produkowane przez 

specjalistyczne firmy, które są dostępne na terenie całego kraju.  
 

3. SPRZĘT 
Roboty można wykonać przy użyciu dowolnego typu sprzętu. 

4.    TRANSPORT 
Materiały i elementy mogą być przewożone dowolnymi środkami transportu. Podczas    

transportu    materiały    i    elementy    konstrukcji    powinny    być zabezpieczone przed 

uszkodzeniami lub utratą stateczności. 

5.  WYKONANIE ROBÓT 
 

5.1.   Ogólne zasady wykonywania tynków. 
Przed przystąpieniem do wykonywania robót tynkowych powinny być zakończone 

wszystkie roboty stanu surowego, roboty instalacyjne, podtynkowe, zamurowane przebicia i 

bruzdy, osadzone ościeżnice drzwiowe i okienne. 

Zaleca się przystąpienie do wykonywania tynków po okresie osiadania i skurczów murów, 

tj. po upływie 4-6 miesięcy po zakończeniu stanu surowego. 

Tynki należy wykonywać w temperaturze nie niższej niż 5oC pod warunkiem, że w ciągu 

doby nie nastąpi spadek poniżej 0oC. 
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W niższych temperaturach można wykonywać tynki jedynie przy zastosowaniu 

odpowiednich środków zabezpieczających, zgodnie z „Wytycznymi wykonywania robót 

budowlano - montażowych w okresie obniżonych temperatur”. 

Zaleca się chronić świeżo wykonane tynki zewnętrzne w ciągu pierwszych dwóch dni przed 

nasłonecznieniem dłuższym niż dwie godziny dziennie. 

W okresie wysokich temperatur świeżo wykonane tynki powinny być w czasie wiązania i 

twardnienia, tj. w ciągu 1 tygodnia, zwilżane wodą. 

5.2.   Przygotowanie podłoży. 

Spoiny w murach ceglanych. 

W ścianach przewidzianych do tynkowania nie należy wypełniać zaprawą spoin przy 

zewnętrznych licach na głębokości 5 - 10 mm. 

Bezpośrednio przed tynkowaniem podłoże należy oczyścić z kurzu szczotkami oraz usunąć 

plamy z rdzy i substancji tłustych. Plamy z substancji tłustych można usunąć przez zmycie 

10% roztworem szarego mydła lub przez wypalenie lampą benzynową. 

Nadmiernie suchą powierzchnię podłoża należy zwilżyć wodą 

5.5. Tynki mineralne  

Tynk należy nakładać w ścisłej zgodności z zaleceniami producenta. Każdą warstwę należy 

nakładać dokładnie tak aby zapewnić dobre przyleganie do podłoża.  

• Wyprawa tynkarska- pełni funkcję dekoracyjną, ale jest także bardzo dobrze odporna 

na działanie czynników atmosferycznych - słońca i deszczu. Nakładać przy pomocy 

pacy, nadając jej dowolną wybraną fakturę.  

 

Grubość tynku mineralnego wynosi 3mm.  

Dopuszcza się stosowanie gotowych (kolorowych) tynków mineralnych.  

 

5.7. Okładziny ścienne – płytki ceramiczne. 

Okładziny ceramiczne powinny być mocowane do podłoża warstwą wyrównującą lub 

bezpośrednio do równego i gładkiego podłoża. W pomieszczeniach mokrych należy 

mocować do dostatecznie wytrzymałego podłoża.  

Elementy ceramiczne powinny być posegregowane według wymiarów, gatunków i odcieni 

barw. Dodatkowo przed ich mocowaniem powinny być moczone w ciągu 2 do 3 godzin w 

wodzie czystej.  

Na ścianie należy wyznaczyć linię poziomą, od której układane będą płytki i przygotować 

kompozycję klejącą zgodnie z instrukcją producenta.  

Kompozycję należy rozkładać pacą ząbkową. Kompozycja powinna być rozłożona 

równomiernie i pokrywać całą powierzchnię ściany.  

Płytki układać warstwami poziomymi, począwszy od wyznaczonej na ścianie linii. 

Nakładając płytkę na ścianę ustawić ją w żądanej pozycji i docisnąć tak aby warstwa kleju 

pod płytką miała grubość 4-6mm. W celu dokładnego umocowania płytki i utrzymania 

oczekiwanej szerokości spoiny należy stosować wkładki dystansowe. Po wykonaniu 

fragmentu okładziny należy usunąć nadmiar kleju ze spoin między płytkami. Po związaniu 

kleju należy usunąć wkładki dystansowe i wypełnić spoiny zaprawą do fugowania.  

6.  KONTROLA JAKOŚCI 
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6.1. Materiały ceramiczne. 
Przy odbiorze należy przeprowadzić na budowie: 

 sprawdzenie     zgodności     klasy     materiałów     ceramicznych z zamówieniem, 

 próby   doraźnej    przez   oględziny,   opukiwanie   i   mierzenie: 

            wymiarów   i   kształtu   płytek,   liczby   szczerb   i   pęknięć,   odporności 

           na uderzenia. 

W przypadku niemożności określenia jakości płytek przez próbę doraźną 

należy ją poddać badaniom laboratoryjnym (szczególnie co do klasy i odporności 

na działanie mrozu w przypadku wykładziny zewnętrznej). 

6.2. Zaprawy. 

W przypadku, gdy zaprawa wytwarzana jest na placu budowy, należy kontrolować jej 

markę i konsystencję w sposób podany w obowiązującej normie. Wyniki odbiorów 

materiałów i wyrobów powinny być każdorazowo wpisywane do dziennika budowy. 

7. OBMIAR ROBÓT 

Jednostką obmiarową robót jest m2 . Ilość robót określa się na podstawie projektu z 

uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez inżyniera i sprawdzonych w naturze. 

8. ODBIÓR ROBÓT 
8.1. Odbiór podłoża. 

Odbiór podłoża należy przeprowadzić bezpośrednio przed przystąpieniem do robót 

tynkowych. Podłoże powinno być przygotowane zgodnie z wymaganiami w pkt. 

5.2.  

Jeżeli odbiór podłoża odbywa się po dłuższym czasie od jego wykonania, należy 

podłoże oczyścić i zmyć wodą. 

8.2. Odbiór tynków. 

Ukształtowanie powierzchni, krawędzie przecięcia powierzchni oraz kąty dwuścienne 

powinny być zgodne z dokumentacją techniczną. 

Dopuszczalne odchylenia powierzchni tynku kat. III od płaszczyzny i odchylenie krawędzi 

od linii prostej - nie większe niż 3 mm i w liczbie nie większej niż 3 mm na całej długości 

łaty kontrolnej 2 mm. 

Odchylenie powierzchni i krawędzi od kierunku: 

pionowego - nie większe niż 2 mm na 1m i ogółem nie więcej niż 4 mm w pomieszczeniu, 

poziomego - nie większe niż 3 mm na 1m i ogółem nie więcej niż 6 mm na całej 

powierzchni między przegrodami pionowymi (ściany, belki, itp.)  

Niedopuszczalne są następujące wady: 

wykwity w postaci nalotu, wykrystalizowanych na powierzchni tynków roztworów soli 

przenikających z podłoża, pilśni, itp.trwałe ślady zacieków na powierzchni, odstawanie,   
odparzenia   i   pęcherze   wskutek   niedostatecznej przyczepności tynku do podłoża. 

9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 

9.1.Tynki wewnętrzne i zewnętrzne. 

Płaci się za ustaloną ilość m2 powierzchni ściany wg ceny jednostkowej, która obejmuje: 



WYMIANA POKRYCIA DACHU I REMONT ELEWACJI BUDYNKU URZĘDU GMINY  W LIPNIE -SST  
BUDOWLANA 

 
Pracownia Projektowania i Nadzoru WAMAR ul. Jagiellońska 2, 87-800 Włocławek 

   tel. +48 607 505 668    tel. +48 504 039 974     e-mail:wamar@onet.pl                       Str.38            
   

 

 przygotowanie zaprawy, 

 dostarczenie materiałów i sprzętu, 

 ustawienie i rozbiórkę rusztowań, 

 umocowanie i zdjęcie listew tynkarskich, 

 osiatkowanie bruzd, 

 obsadzenie kratek wentylacyjnych i innych drobnych elementów, 

 reperacje tynków po dziurach i hakach, 

 oczyszczenie miejsca pracy z resztek materiałów. 

9.2. Okładziny ścian. 
Płaci się za ustaloną ilość m2 powierzchni ułożonej okładziny wg ceny jednostkowej, która 

obejmuje: 

 przygotowanie zaprawy, przygotowanie 

podłoża, dostarczenie materiałów i sprzętu, 

moczenie płytek, docinanie płytek, 

ustawienie i rozbiórkę rusztowań, 

 wykonanie    okładziny    z    wypełnieniem    spoin    i    oczyszczeniem powierzchni. 

 zamurowanie przebić, 

 obsadzenie kratek wentylacyjnych i innych drobnych elementów, 

 reperacje tynków, 

 oczyszczenie miejsca pracy z pozostałości materiałów. 

 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 

PN-85/B-04500.     -    Zaprawy    budowlane.     Badania    cech    fizycznych 

i wytrzymałościowych  

PN-70/B-10100. - Roboty tynkowe. Tynki zwykłe. Wymagania i badania przy 

odbiorze.  

PN-75/C-04630. - Woda do celów budowlanych. Wymagania i badania.  

PN-86/B-30020. - Wapno. 

PN-79/B-06711. - Kruszywa mineralne. Piaski do zapraw budowlanych.  

PN-90/B-14501. - Zaprawy budowlane cementowo - wapienne.  

PN-81/6732-12. - Ciasto wapienne.  

BN-81/6743-13; BN-86/6743-02 - Płyty kartonowo - gipsowe. 
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SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 4 

 
                   ROBOTY MALARSKIE KOD CPV -45440000-3 

SPIS TREŚCI 

1.        WSTĘP 
 

1.1. Przedmiot SST 
1.2. Zakres stosowania SST 
1.3. Zakres robót objętych SST 
1.4. Podstawowe określenia 
1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót 

2. MATERIAŁY 

3. SPRZĘT 

4. TRANSPORT 
5. WYKONANIE ROBÓT 
6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 

7. OBMIAR ROBÓT 
8. ODBIÓR ROBÓT 
9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 

 



WYMIANA POKRYCIA DACHU I REMONT ELEWACJI BUDYNKU URZĘDU GMINY  W LIPNIE -SST  
BUDOWLANA 

 
Pracownia Projektowania i Nadzoru WAMAR ul. Jagiellońska 2, 87-800 Włocławek 

   tel. +48 607 505 668    tel. +48 504 039 974     e-mail:wamar@onet.pl                       Str.40            
   

 

1. WSTĘP 

1.1. Przedmiot SST. 

Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące 

wykonania i odbioru robót malarskich. 

1.2. Zakres stosowania SST. 

Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument przetargowy i 

kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1. 

1.3. Zakres robót objętych SST. 

Roboty,   których   dotyczy   specyfikacja,   obejmują  wszystkie   czynności umożliwiające i 

mające na celu wykonanie robót malarskich obiektu wg poniższego.  

 Ściany zewnętrzne– farby wodorozcieńczalne na bazie akrylu 
 Kraty stalowe- farby ftalowe 
 Drzwi wejściowe wraz z ościeżnicą - emalia alkilowa nadwodna 

1.4. Określenia podstawowe. 

Określenia podane w niniejszej SST są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi 

normami. 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót. 

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za zgodność z 

dokumentacją projektową, SST i poleceniami inżyniera. 

2. MATERIAŁY 

2.1. Woda PN-75/C-04630. 

Do przygotowania farb stosować można każdą wodę zdatną do picia. Niedozwolone jest użycie 

wód ściekowych, kanalizacyjnych, bagiennych oraz wód zawierających tłuszcze organiczne, 

oleje i muł. 

2.2. Mleko wapienne. 

Mleko wapienne powinno mieć postać cieczy o gęstości śmietany, uzyskanej przez 

rozcieńczenie 1 części ciasta wapiennego z 3 częściami wody, tworzącą jednolitą masę bez 

grudek i zanieczyszczeń. 

2.3. Spoiwa bezwodne. 

2.3.1. Pokost lniany powinien być cieczą oleistą o zabarwieniu od żółtego 

do ciemnobrązowego i odpowiadającą wymaganiom normy państwowej. 
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2.3.2. Pokost syntetyczny powinien być używany w postaci cieczy, barwy 

od jasnożółtej do brunatnej, będącej roztworem żywicy kalafoniowej lub innej 

w lotnych rozpuszczalnikach, z ewentualnym dodatkiem modyfikującym, 

o właściwościach technicznych zbliżonych do pokostu naturalnego, lecz o krótszym 

czasie schnięcia. Powinien on odpowiadać wymaganiom normy państwowej lub 

świadectwa dopuszczenia do stosowania w budownictwie. 

 

2.4. Rozcieńczalniki. 
W zależności od rodzaju farby należy stosować: 

wodę do farb wapiennych, 

terpentynę i benzynę do farb i emalii olejnych, 

inne rozcieńczalniki przygotowane fabrycznie dla poszczególnych rodzajów farb powinny 

odpowiadać normom państwowym lub mieć cechy techniczne zgodne z zaświadczeniem o 

jakości wydanym przez producenta oraz z zakresem ich stosowania. 

2.5. Farby budowlane gotowe. 

2.5.1. Farby niezależnie od ich rodzaju powinny odpowiadać Wymaganiom norm 

państwowych lub świadectw dopuszczenia do stosowania w budownictwie. 

2.5.2. Farby emulsyjne wytwarzane fabrycznie. 

 

Na tynkach można stosować farby emulsyjne na spoiwach z polioctanu winylu, lateksu 

butadienostyrenowego i innych zgodnie z zasadami podanymi w normach i świadectwach ich 

dopuszczenia przez ITB. Mogą przykładowo być stosowane następujące rodzaje farb 

emulsyjnych: 

 Polinit - na spoiwie z dyspersji wodnej polioctanowinylowej, wydajność - 7-8m /dm , max. 

czas schnięcia - 2h, 

 Polinit - na spoiwie z dyspersji wodnej polioctanowinylowej, ogniochronna wydajność - 6-

8m /dm , max. czas schnięcia - 2h 

 Winalit - na spoiwie z dyspersji wodnej polioctanowinylowej, wydajność - 7-8m /dm , max. 

czas schnięcia - 2h, 

 Maleinit   -   na   spoiwie   z   dyspersji   wodnej   kopolimeru   octanu   winylu i maleinianu 

dwubutylu, wydajność - 7-8m /dm , max. czas schnięcia-2h, 

 Emolit - na spoiwie z dyspersji wodnej kopolimeru styrenowo - akrylowego, wydajność - 7-

8m /dm ,max. czas schnięcia - 2h, 

 Styronit - na spoiwie z dyspersji polibutadieno - styrenowego, wydajność - 8m2/  dm3 , 

max. czas schnięcia - 2h, 

 Recenit - na spoiwie z dyspersji wodnej  żywicy styrenowo - maleinowej, wydajność - 7-8m 

/dm , max. czas schnięcia - 2h, 

 Akronit - na spoiwie z dyspersji wodnej żywicy akrylowej, wydajność - 7-8m /dm , max. 

czas schnięcia - 2h, 

 Inne, o ile zostały one dopuszczone do stosowania w budownictwie. 

2.5.3. Wyroby chlorokauczukowe 

 Emalia chlorokauczukowa ogólnego stosowania, wydajność-6-10m /dm , max. czas 

schnięcia-24h, 

 Farba chlorokauczukowa do  gruntowania , przeciwrdzewna cynkowa 70% szara 

 metaliczna „Cykofan , wydajność - 15-16m /dm , max. czas schnięcia - 8h, 

 Kit szpachlowy chlorokauczukowy ogólnego stosowania, biały, do wygładzania podkładu 

pod powłoki chlorokauczukowe, 
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 Rozcieńczalnik chlorokauczukowy do wyrobów chlorokauczukowych,  ogólnego      

stosowania     biały,      do     rozcieńczania     wyrobów chlorokauczukowych. 

2.5.4. Wyroby epoksydowe 

 Gruntoszpachlówka epoksydowa bezrozpuszczalnikowa,chemoodporna, 

wydajność- 6-10m2/dm3, max. czas schnięcia-2h, 

 Farba do gruntowania epoksypoliamidowa dwuskładnikowa wg BN-86/6113-32, wydajność 

- 4,5-5m /m , czas schnięcia - 24h, 

 Emalia epoksydowa chemoodporna wydajność 5-6m  dm , max. czas schnięcia-24h, 

2.5.5. Farby olejne i ftalowe 

 Farba   olejna  do   gruntowania   ogólnego   stosowania  wg   BN-79/6113-67 wydajność 6-

8m2/dm3 , czas schnięcia - 12h, 

 Farby olejne i ftalowe nawierzchniowe ogólnego stosowania wg BN-79/6113- 44, 

wydajność 6-1 0m2 /dm3 

 

2.6. Środki gruntujące. 

2.6.1. Przy malowaniu farbami emulsyjnymi: 

 Powierzchni betonowych lub tynków zwykłych nie zaleca się gruntowania, o ile 

świadectwo dopuszczenia nowego rodzaju farby emulsyjnej nie podaje inaczej. 

 Na chłonnych podłożach należy stosować do gruntowania farbę emulsyjną 

rozcieńczoną wodą w stosunku 1:3-5 z tego samego rodzaju farby, z jakiej przewiduje 

się wykonanie powłoki malarskiej. 

2.6.2. Przy malowaniu farbami olejnymi i syntetycznymi powierzchnie należy zagruntować 

rozcieńczonym pokostem 1:1 (pokost: benzyna lakiernicza). 

 

2.6.3. Mydło   szare,   stosowane   do   gruntowania   podłoża   w   celu 

zmniejszenia jego   wsiąkliwości,   powinno  być   stosowane   w   postaci roztworu wodnego 3-

5%. 

 

3. SPRZĘT 

 
Roboty można wykonać przy użyciu pędzli lub aparatów natryskowych. 

 

4. TRANSPORT 
Farby pakowane wg punktu 2.5.6. należy transportować zgodnie z PN-85/0-79252 i przepisami 

obowiązującymi w transporcie kolejowym lub drogowym. 

 

5.    WYKONANIE ROBÓT 
Przy malowaniu powierzchni wewnętrznych temperatura nie powinna być niższa niż +8 C. W 

okresie zimowym pomieszczenia należy ogrzewać. 

W ciągu 2 dni pomieszczenia powinny być ogrzane do temperatury co najmniej +8o C. Po 

zakończeniu malowania można dopuścić do stopniowego obniżania temperatury, jednak przez 3 

dni nie może spaść poniżej -1o C. 

W niedopuszczalne jest nawietrzanie malowanych powierzchni ciepłym powietrzem od 

przewodów wentylacyjnych urządzeń ogrzewczych. 

Gruntowanie i dwukrotne malowanie ścian i sufitów można wykonać po: 
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 całkowitym   ukończeniu   robót   instalacyjnych   (z   wyjątkiem   montażu 

 armatury i urządzeń sanitarnych), 

 całkowitym ukończeniu robót elektrycznych, 

 całkowitym ułożeniu posadzek, 

 usunięciu usterek na stropach i tynkach. 

5.1. Przygotowanie podłoży. 

5.1.1. Podłoże posiadające drobne uszkodzenia powierzchni powinny być 

naprawione przez wypełnienie ubytków zaprawą cementowo -wpienną. 

Powierzchnie powinny być oczyszczone z kurzu i brudu, wystających drutów, 

nacieków zaprawy, itp. Odstające tynki należy odbić, a rysy poszerzyć i ponownie 

wypełnić zaprawą cementowo -wapienną. 

5.1.2. Powierzchnie metalowe powinny być oczyszczone, odtłuszczone zgodnie z 

wymaganiami normy PN-70/H-97050, dla danego typu farby podkładowej. 

5.2. Gruntowanie. 

5.2.1. Przy malowaniu farbą wapienną wymalowania można wykonać bez 

gruntowania powierzchni. 

5.2.2. Przy malowaniu farbami emulsyjnymi do gruntowania stosować farbę 

emulsyjną tego samego rodzaju z jakiej ma być wykonana powłoka, lecz 

rozcieńczoną wodą w stosunku 1:3-5. 

5.2.3. Przy malowaniu farbami olejnymi i syntetycznymi powierzchnie gruntować 

pokostem. 

5.2.4. Przy    malowaniu    farbami    chlorokauczukowymi    elementów 

stalowych stosuje się odpowiednie farby podkładowe. 

5.2.5. Przy malowaniu farbami epoksydowymi powierzchnie pokrywa 

się gruntoszpachlówką epoksydową. 

5.3.         Wykonywanie powłok malarskich. 

5.3.1. Powłoki wapienne powinny równomiernie pokrywać podłoże, 

bez prześwitów, plam i odprysków. 

5.3.2. Powłoki z farb emulsyjnych powinny być niezmywalne, przy 

stosowaniu środków myjących i dezynfekujących. Powłoki powinny dawać 

aksamitno - matowy wygląd powierzchni. Barwa powłok powinna być jednolita, 

bez smug i plam. Powierzchnia powłok bez uszkodzeń, smug i śladów pędzla 

5.3.3. Powłoki z farb i lakierów olejnych i syntetycznych powinny mieć barwę 

jednolitą, zgodną ze wzorcem, bez smug, zacieków, uszkodzeń, zmarszczeń, 

pęcherzy, plam i zmiany odcienia. Powłoki powinny mieć jednolity połysk. Przy 

malowaniu wielowarstwowym należy na poszczególne warstwy stosować farby 

w różnych odcieniach.. 

            5.3.4.       Zabezpieczenie antykorozyjne elementów konstrukcji stalowych. 

Kategoria korozyjna środowiska wg PN-EN ISO 12944-2 – C3-I – średnia. 
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Elementy stalowe należy oczyścić poprzez piaskowanie – przygotowanie powierzchni Sa 2 1/2 

wg ISO 8501-1. 

Zabezpieczenie konstrukcji winno się odbywać w wytwórni. 

Warstwa I – podkłąd dwuskładnikowy utwardzany poliamidowo na bazie fosforanu cynku 

SIGMACOVER CM PRIMER – grubość powłoki 45 μm, 

Warstwa II – farba nawierzchniowa poliuretanowa, dwuskładnikowa utwardzana izocyjanianem 

alifatycznym SIGADUR HB FINISH o grubości powłoki 2x50 μm. Łączna grubość powłoki 

wynosi 145 μm. 

6. KONTROLA JAKOŚCI 

6.1. Powierzchnia do malowania. 

Kontrola stanu technicznego powierzchni przygotowanej do malowania powinna obejmować: 

sprawdzenie wyglądu powierzchni, 

sprawdzenie wsiąkliwości, 

sprawdzenie wyschnięcia podłoża, 

sprawdzenie czystości, 

Sprawdzenie wyglądu powierzchni pod malowanie należy wykonać przez oględziny 

zewnętrzne. Sprawdzenie wsiąkliwości należy wykonać przez spryskiwanie powierzchni 

przewidzianej pod malowanie kilku kroplami wody. Ciemniejsza plama zwilżonej powierzchni 

powinna nastąpić nie wcześniej niż po 3s. 

6.2. Roboty malarskie. 

6.2.1. Badania   powłok   przy   ich   odbiorach   należy   przeprowadzić 

po zakończeniu ich wykonania: 

dla farb emulsyjnych nie wcześniej niż po 7 dniach, dla pozostałych nie 

wcześniej niż po 14 dniach.. 

6.2.2. Badania  przeprowadza   się   przy  temperaturze   powietrza  nie 

niższej od +5oC, przy wilgotności powietrza mniejszej od 65%. 

6.2.3. Badania powinny obejmować: 

sprawdzenie wyglądu zewnętrznego, sprawdzenie zgodności barwy ze wzorcem,dla  farb   
olejnych   i   syntetycznych:   sprawdzenie   powłoki na zarysowanie i uderzenia,  
sprawdzenie elastyczności  i twardości  oraz przyczepności zgodnie z odpowiednimi 
normami państwowymi. 
Jeśli badania dadzą wynik pozytywny, to roboty malarskie należy uznać 
za wykonane prawidłowo. Gdy którekolwiek z badań dało wynik ujemny, należy 
usunąć wykonane powłoki częściowo lub całkowicie i wykonać powtórnie. 

7. OBMIAR ROBÓT 
 

Jednostką obmiarową robót jest m2 powierzchni zamalowanej wraz z przygotowaniem 

do malowania podłoża, przygotowaniem farb, ustawieniem i rozebraniem rusztowań lub 

drabin malarskich oraz uporządkowanie stanowiska pracy. Ilość robót określa się na 

podstawie projektu z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez inżyniera i 

sprawdzonych w naturze. 

8. ODBIÓR ROBÓT 
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8.1. Odbiór podłoża. 

8.1.1. Zastosowane do przygotowania podłoża materiały powinny odpowiadać wymaganiom 

zawartym w normach państwowych lub świadectwach dopuszczenia do stosowania w 

budownictwie. Podłoże, posiadające drobne uszkodzenia powinno być naprawione przez 

wypełnienie ubytków zaprawą cementowo - wapienną do robót tynkowych lub odpowiednią 

szpachlówką. Podłoże powinno być przygotowane zgodnie z wymaganiami w pkt. 5.2.1. Jeżeli 

odbiór podłoża odbywa się po dłuższym czasie od jego wykonania, należy podłoże przed 

gruntowaniem oczyścić. 

8.2. Odbiór robót malarskich. 

8.2.1. Sprawdzenie wyglądu zewnętrznego powłok malarskich polega 

na stwierdzeniu równomiernego rozłożenia farby, jednolitego natężenia barwy 

i zgodności ze wzorcem producenta, braku prześwitu i dostrzegalnych skupisk 

lub grudek, nieroztartego pigmentu lub wypełniaczy, braku plam, smug, 

zacieków, pęcherzy, odstających płatów powłoki, widocznych okiem śladów 

pędzla, itp., w stopniu kwalifikującym powierzchnię malowaną do powłok 

o dobrej jakości wykonania. 

8.2.2. Sprawdzenie odporności powłoki na wycieranie polegające na lekkim, 

kilkakrotnym potarciu jej powierzchni miękką, wełnianą lub bawełnianą 

szmatką kontrastowego koloru. 

8.2.3. Sprawdzenie odporności powłoki na zarysowanie. 

8.2.4. Sprawdzenie przyczepności powłoki do podłoża polegające na próbie 

poderwania ostrym narzędziem powłoki od podłoża. 

8.2.5. Sprawdzenie odporności powłoki na zmywanie wodą, polegające na 

zwilżaniu badanej powierzchni powłoki przez kilkakrotne potarcie mokrą 

miękką szczotką lub szmatką. Wyniki odbiorów materiałów i robót powinny 

być każdorazowo wpisywane do dziennika budowy. 

 
9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 

Płaci się za ustaloną ilość m powierzchni zamalowanej wg ceny jednostkowej wraz z 

przygotowaniem do malowania podłoża, przygotowaniem farb, ustawieniem i rozebraniem 

rusztowań lub drabin malarskich oraz uporządkowaniem stanowiska pracy. Ilość robót określa 

się na podstawie projektu z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez inżyniera i 

sprawdzonych w naturze. 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 

PN-75/C-04630. - Woda do celów budowlanych. Wymagania i badania.  

PN-69/B-10280.     -     Roboty     malarskie     budowlane     farbami     wodnymi 

i wodorozcieńczalnymi farbami emulsyjnymi.  

PN-70/B10100. - Roboty tynkowe. Tynki zwykłe. Wymagania i badania przy odbiorze.  

PN-62/C-81502. - Szpachlówki i kity szpachlowe. Metody badań.  

PN-86/B-30020. - Wapno. PN-70/H-97053. - Ochrona przed korozją. Malowanie konstrukcji 

stalowych. Wytyczne ogólne.  
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BN-84/6112-15. - Szpachlówka chlorokauczukowa ogólnego stosowania biała.  

BN-76/6113-32. - Farby do gruntowania - przeciwrdzewne cynkowe.  

BN-79/6113-44. - Farby olejne i ftalowe nawierzchniowe ogólnego stosowania.  

BN-67/6113-67. - Farby olejne do gruntowania - ogólnego stosowania.  

BN-76/6115-17. - Emalie chlorokauczukowe ogólnego stosowania.  

BN-80/6117-05. - Farby emulsyjne do wymalowań wewnętrznych.  

BN-70/6113-32. - Farby epoksypoliamidowe do gruntowania.  

BN-75/6115-41. - Emalie epoksydowe chemoodporne.  

PN-71/H-97053. - Ochrona przed korozją. Malowanie konstrukcji stalowych. 
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SZCZEGÓŁOWE SPECYFIKACJE TECHNICZNE 5 

ROBOTY IZOLACYJNE Kod 

CPV - 45320000-6 

SPIS TREŚCI 

1. WSTĘP 
1.1. Przedmiot SST 
1.2. Zakres stosowania SST 
1.3. Zakres robót objętych SST 
1.4. Podstawowe określenia 
1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót 

 

2. MATERIAŁY 
3. SPRZĘT 
4. TRANSPORT 
5. WYKONANIE ROBÓT 
6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 
7. OBMIAR ROBÓT 
8. ODBIÓR ROBÓT 
9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 
10.    PRZEPISY ZWIĄZANE 
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1.       WSTĘP 

1.1. Przedmiot SST. 

Przedmiotem    niniejszej     szczegółowej     specyfikacji    technicznej     są 

wymagania dotyczące wykonania i odbioru izolacji. 

1.2. Zakres stosowania SST. 

Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowana jako dokument 

przetargowy i kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1. 

1.3. Zakres robót objętych SST. 

 

Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności umożliwiające i 

mające na celu wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i termicznej w obiekcie objętym 

przetargiem. 

1.3.2  Izolacje termiczne: 

1. Ocieplenia stropów drugiej kondygnacji – na stropie zamontować ruszt drewniany 

podwójny z krawędziaków 5 x 10 cm w rozstawie 80 cm o łącznej wysokości 20 cm. 

Wszystkie element drewniane zabezpieczyć środkiem ogniochronnym Fobos M4. 

Wolną przestrzeń wypełnić ekologiczną termoizolacją z celulozy uzyskanej w procesie 

recyklingu makulatury gazetowej przeznaczonej do ocieplania budynków Ekofiber 

grubości 20 cm. Na ruszcie ułożyć pokład zamykający ocieplenie, płytami OSB grub. 

20 mm łączonych na wpust i wypust.  

 

2. Ocieplenie ścian działowych oddzielających pomieszczenia wydzielone na 

poddaszu - na ścianach poddasza ułożyć folię paroizolacyjną. Do istniejących ścian 

zamontować systemowe profile zimnogięte z blachy ocynkowanej  100 mm w rozstawie 

co 60 cm i wykonać ocieplenie z wełny mineralnej półtwardej grubości 100 mm. 

Na konstrukcji przy pomocy taśmy obustronnie klejącej, montować folię 

paroprzepuszczalną. Na folię do konstrukcji jako zabezpieczenie ocieplenia, montować 

taśmy z blachy stalowej ocynkowanej szerokości 4 cm. Montaż na wkręty samo 

nawiercające. 

 

3.Ocieplenie stropu pomieszczeń wydzielonych na poddaszu w poziomie kleszczy 

konstrukcji dachu - na stropie ułożyć folię paroizolacyjną, poczym zamontować ruszt 

drewniany podwójny z krawędziaków 5 x 10 cm w rozstawie 80 cm o łącznej 

wysokości 20 cm. Wszystkie elementy  drewniane zabezpieczyć środkiem 

ogniochronnym Fobos M4. Wolną przestrzeń wypełnić ekologiczną termoizolacją z 

celulozy uzyskanej w procesie recyklingu makulatury gazetowej przeznaczonej do 

ocieplania budynków Ekofiber grubości 20 cm względnie wełną mineralną rozprężną 

grub. 20 cm. 

Na ruszcie zgodnie z projektem wykonać pomost komunikacyjny montowany do 

konstrukcji rusztu drewnianego z desek grub.24 mm, szerokości 10 -15 cm w odstępach 

co 3 cm . 
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4.Ocieplenie pom. nr 3 /mieszkanie prywatne/ w płaszczyźnie dachu. Warstwa 

ocieplenia- wełna mineralna twarda 15 cm. Po montażu okna połaciowego płaszczyznę 

dachu ocieplić wg warstw pokazanych na przekroju. 

 

5.Ocieplenie ścianek kolankowych - wełną mineralną rozprężną gr. 10 cm. 

Do istniejących ścianek kolankowych montować konstrukcję ocieplenia z systemowych 

ceowników stalowych ocynkowanych w rozstawie co 60 cm. W konstrukcję włożyć 

ocieplenie. Na konstrukcji przy pomocy taśmy obustronnie klejącej, montować folię 

paroprzepuszczalną. Na folię do konstrukcji jako zabezpieczenie ocieplenia montować 

taśmy z blachy stalowej ocynkowanej szerokości 4 cm. Montaż na wkręty samo 

nawiercające. 

 

6.Ocieplenie zewnętrzne lukarn dachowych -  ze styropianu frezowanego 12 cm. 

Styropian montować  do istniejących ścianek lukarn dachowych po stronie zewnętrznej  

przy pomocy kołków systemowych. Jako wykończenie zastosować tynk 

cienkowarstwowy mineralny na siatce wykończony  tynkiem mineralnym typu 
baranek o grubości uziarnienia 2mm dwukrotnie malować farbą elewacyjną. 
 

   1.4.         Określenia podstawowe. 

Określenia podane w niniejszej SST są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi 

normami. 

1.5.         Ogólne wymagania dotyczące robót. 

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za 

zgodność z dokumentacją projektową, SST i poleceniami inżyniera. 

 

2.       MATERIAŁY 

2.1. Wymagania ogólne. 

2.1.1. Materiały  izolacyjne  powinny  być  pakowane,   przechowywane 

i transportowane    w    sposób    wskazany    w    normach    państwowych i 

świadectwach ITB. 

2.3.     Materiały do izolacji termicznych. 

2.3.1. Styropian. 

a) Wymagania. 

Płyty styropianowe powinny posiadać barwę granulek styropianowych, wstępnie spienionych. 

Dopuszcza się występowanie wgniotów i miejscowych uszkodzeń: 

dla płyt o grubości poniżej 30mm - o głębokości do 4mm, dla płyt o grubości powyżej 30mm - 

o głębokości do 5mm, Łączna powierzchnia wad nie może przekraczać 50 cm , a powierzchnia 

największej dopuszczalnej wady 10cm . Wymiary: długość - 3000, 2000, 1500,1000, 500mm - 

dopuszczalne odchyłki + 0,5%, szerokość - 1200, 1000, 600, 500mm - dopuszczalne odchyłki + 

1,5mm, grubość - 20 - 500mm co 10mm - dopuszczalne odchyłki + 0,5%. 
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b) Pakowanie. 

Płyty styropianowe układa się w stosy o pojemności 0,5 - 3,6 m , przy czym wysokość stosu nie 

powinna być wyższa niż 1,2 m. 

Na opakowaniu powinna być naklejona etykietka zawierająca nazwę zakładu, oznaczenie, nr 

partii, datę produkcji, ilość i pieczątkę pakowacza. 

c) Przechowywanie. 

Płyty styropianowe należy przechowywać w opakowaniu z dala od źródeł ognia. 

d) Transport. 

Płyty styropianowe należy przewozić w opakowaniu z zachowaniem przepisów BHP i ruchu 

drogowego. 

 

2.3.2. Wełna mineralna. 

W postaci płyt, filców i mat. 

Wymagania: 

wilgotność wełny max. 2% suchej masy, 

płyty powinny mieć na całej powierzchni jednakową twardość oraz ściśliwość. 

ściśliwość pod obciążeniem 4kPa nie większa niż 6% początkowej grubości, 

wytrzymałość na rozrywanie siłą prostopadłą do powierzchni nie mniejsza niż 2kPa, 

nasiąkliwość po 24 godz. zanurzenia w wodzie nie większa niż 40% suchej masy 

wełna mineralna twarda o gęstości 150kg/m3 

2.3.3 . Ekofiber 

EKOFIBER jest sypkim materiałem termoizolacyjnym z włókna celulozowego. Dla 
uzyskania odporności na działanie ognia przeciwko grzybom domowym i pleśni włókno 
jest impregnowane związkami boru. Tworząc barierę dla przepływu ciepła EKOFIBER 
jednocześnie doskonale radzi sobie z przekazywaniem wilgoci nie gromadząc jej w 
sobie i w związku z tym nie wymaga stosowania folii paroizolacyjnej. Doskonale chroni 
tę konstrukcje przed zagrzybieniem, nie sprzyjając ich korozji. Nie sprzyja również 
osiedlaniu się gryzoni i insektów.  

ocieplanie budynków 

3. SPRZĘT 

 

Roboty można wykonać ręcznie lub przy użyciu specjalistycznego sprzętu. 

 

4. TRANSPORT 

Wg punktu 2 niniejszej specyfikacji. 

 

5.         WYKONANIE ROBÓT 

5.2 Izolacje termiczne 

http://www.ekofiber.com.pl/
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5.2.1 Do wykonywania izolacji stosować materiały w stanie powietrzno -suchym. 

5.2.2 Warstwy izolacyjne winny być układane szczególnie starannie. Płyty styropianowe 

należy układać na styk bez szczelin. Płyty winny być przycięte na miarę bez ubytków i 

wyszczerbień. Przy układaniu płyt w kilku warstwach, każdą warstwę układać mijankowo. 

Przesunięcie styków winno wynosić minimum 3cm. 

5.2.3 Przy wykonywaniu ocieplenia ścian warstwowych płyty powinny być wbudowywane w 

czasie wznoszenia ścian. Należy wykonać 50cm wysokości jednej warstwy ściany, zmontować 

płyty, a następnie wykonać drugą warstwę ściany. 

5.2.4 W czasie przerw w pracy wbudowane materiały należy chronić przed zawilgoceniem 

(przez nakrycie folią lub papą). 

5.2.5 Zastosowany materiał termoizolacyjny ekofiber powinien posiadać wszystkie 

wymagane prawem budowlanym dokumenty dopuszczające go do stosowania w budownictwie 

na terenie Polski: 

- Aprobata Techniczna Instytutu Techniki Budowlanej AT - 15 - 2021/2001, 

- Atest Higieniczny Państwowego Zakładu Higieny B - 1026/95, 

- Klasyfikacja Ogniowa Instytutu Techniki Budowlanej NP - 975/01/AK, 

- Orzeczenie Centrum Naukowo Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej 061/BM/97. 

Prace ocieplające należy prowadzić zgodnie z instrukcją licencjonowanych wykonawców. 

Sprawdzić stan stropów i ewentualnie usunąć zanieczyszczenia i śmieci. Usypać równomierną 

warstwę materiału izolacyjnego powiększoną o 15%.  

Przy wykonywaniu robót izolacyjnych należy przestrzegać bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 06 lutego 2003r w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny pacy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. Nr. 47 poz., 401 z dnia 

19.03.2003) 

  

2003r w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. nr 169, 

poz.1650 z dnia 29.09.2003r 

 rawie 

minimalnych wymagań dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie Użytkowania 

maszyn przez pracowników podczas pracy (Dz.U.Nr 2002 nr 191 poz.1596) z późniejszymi 

zmianami Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 30 września 2003r zmieniające rozporządzenie w sprawie 

minimalnych wymagań dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie użytkowania 

przez pracowników maszyn podczas pracy (Dz. U. Nr. 178 poz.1745 z dnia 16.10.2003r) 

 y i Opieki Społecznej oraz Zdrowia z dnia 1 kwietnia 

1953r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników 

 

6      KONTROLA JAKOŚCI 

6.1 Materiały izolacyjne. 

Wymagana jakość materiałów izolacyjnych powinna być potwierdzona przez producenta przez 

zaświadczenie o jakości lub znakiem kontroli jakości, zamieszczonym na opakowaniu lub innym 

równorzędnym dokumentem. Materiały izolacyjne dostarczone na budowę bez dokumentów 

potwierdzających przez producenta ich jakość nie mogą być dopuszczone do stosowania. 
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Odbiór materiałów izolacyjnych powinien obejmować sprawdzenie zgodności z dokumentacją 

projektową oraz sprawdzenie właściwości technicznych tych materiałów z wystawionymi 

atestami wytwórcy. W przypadku zastrzeżeń, co do zgodności materiału z zaświadczeniem o 

jakości, wystawionym przez producenta, powinien być on zbadany zgodnie z postanowieniami 

normy państwowej. 

Nie dopuszcza się stosowania do robót materiałów izolacyjnych, których właściwości nie 

odpowiadają wymaganiom przedmiotowych norm. 

Nie należy stosować również materiałów przeterminowanych (po okresie gwarancyjnym). 

 

6.2 Wyniki odbiorów materiałów i wyrobów powinny być każdorazowo 

wpisywane do dziennika budowy. 

 
7       OBMIAR ROBÓT 
 

Jednostką obmiarową robót jest m powierzchni zaizolowanej. Ilość robót określa się na 

podstawie projektu, z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez inżyniera i sprawdzonych 

w naturze. 

8.       ODBIÓR ROBÓT 
8.1. Odbiór robót izolacyjnych powinien odbywać się przed wykonaniem 

tynków i innych robót wykończeniowych.  

Podstawę do odbioru robót izolacyjnych powinny stanowić następujące dokumenty: 

 dokumentacja techniczna, 

 dziennik budowy, 

 zaświadczenie   o   jakości   materiałów   i   wyrobów   dostarczonych na budowę, 

 protokoły odbioru poszczególnych etapów robót zanikających, 

 protokoły odbioru materiałów i wyrobów, 

 wyniki   badań   laboratoryjnych,   jeśli   takie   były   zlecane   przez wykonawcę. 

8.2. Roboty podlegają zasadom odbioru robót zanikających. 

9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 
 
Płaci się za ustaloną ilość m powierzchni izolacji wg ceny jednostkowej, która obejmuje: 

-czyszczenie podłoża, dostarczenie materiałów,  

-zagruntowanie podłoża,  

-ułożenie warstw izolacyjnych. 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 
 
Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano - montażowych. Część 

I - Roboty ogólnobudowlane. MBiPMB i ITB, Warszawa 1977, wyd.II. 

 

PN - 69 / B - 10260 - Izolacje bitumiczne. Wymagania i badania przy odbiorze, 

oraz wytyczne i instrukcje.  

Wytyczne   wykonania   izolacji   bitumicznych   zabezpieczających   nadziemne i podziemne 

części budowli przed wilgocią i wodą. ITB Warszawa 1970.  

Wytyczne stosowania styropianu w budownictwie ITB Warszawa 1972. Wytyczne  stosowania  

folii  polietylenowej     szerokiej   w budownictwie  ITB. Warszawa 1974. 



WYMIANA POKRYCIA DACHU I REMONT ELEWACJI BUDYNKU URZĘDU GMINY  W LIPNIE -SST  
BUDOWLANA 

 
Pracownia Projektowania i Nadzoru WAMAR ul. Jagiellońska 2, 87-800 Włocławek 

   tel. +48 607 505 668    tel. +48 504 039 974     e-mail:wamar@onet.pl                       Str.53            
   

 

Wytyczne wykonywania robót budowlano - montażowych w okresie zimowym przy temp. -

15oC. Zeszyt I. Roboty izolacyjne i pokrywcze ITB Warszawa 1973.  

Wytyczne  wykonania  robót  izolacyjnych  metodą natryskową.   COB   -  RPI Budowlane. 

Katowice 1974. 

Instrukcje     stosowania     w     budownictwie     kitów     trwale     plastycznych 

jednoskładnikowych POLKIT i OLKIT, ITB Warszawa 1979.  

Instrukcja stosowania taśm dylatacyjnych z polichlorku winylu. ITB Warszawa 1973. 

Świadectwo   ITB   nr   351/75.   Powłoki   izolacyjne   z   asfaltowych   emulsji kationowych i 

lateksów butadieno - styrenowych wykonane metodą natryskową.  

Świadectwo ITB nr 351/79. Płyty pilśniowe porowate o podwyższonej odporności na działanie 

grzybów domowych. 
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SZCZEGÓŁOWE SPECYFIKACJE TECHNICZNE 6 

Wykonywanie pokryć dachowych Kod CPV - 45261210-9 

SPIS TREŚCI 

1. WSTĘP 
1.1 Przedmiot SST 
1.2 Zakres stosowania SST 
1.3 Zakres robót objętych SST 
1.4 Podstawowe określenia 
1.5 Ogólne wymagania dotyczące robót 

 

2. MATERIAŁY 
3. SPRZĘT 
4. TRANSPORT 
5. WYKONANIE ROBÓT 
6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 
7. OBMIAR ROBÓT 
8. ODBIÓR ROBÓT 
9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 
10. PRZEPISY ZWIĄZANE 
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1.     WSTĘP 

1.1    Przedmiot SST. 
Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące 

wykonania i odbioru pokryć dachowych wraz z obróbkami blacharskimi. 

1.2 Zakres stosowania SST. 
Szczegółowa specyfikacja techniczna jest stosowania jako dokument przetargowy i 

kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót wymienionych w pkt. 1.1. 

1.3 Zakres robót objętych SST. 
Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności umożliwiające i mające 

na celu wykonanie pokryć dachowych wraz z obróbkami blacharskimi i elementami 

wystającymi ponad dach budynku tzn.: 

 Pokrycie blachodachówką 

 Odwodnienie budynku.  

1.4 Określenia podstawowe. 
Określenia podane w niniejszej SST są zgodne z obowiązującymi odpowiednimi normami. 

1.5 Ogólne wymagania dotyczące robót. 
Wykonawca   robót jest   odpowiedzialny   za  jakość   ich   wykonania   oraz za zgodność z 

dokumentacją projektową, SST i poleceniami Inżyniera. 

2. MATERIAŁY 

2.1.   Blachodachówka 

2.2. Obróbki blacharskie i zabezpieczenia przed wpływami atmosferycznymi.  

Należy przygotować wszystkie konieczne obróbki i zabezpieczenia przed wpływami 

atmosferycznymi dla spełnienia wymagań parametrów.  

Wszystkie obróbki powinny odpowiadać wyglądem głównym profilom dachowym. Należy 

przewidzieć obróbki blacharskie i uszczelnienia w miejscu połączenia między okładzinami 

metalowymi i innymi elementami budynku.  

Obróbki blacharskie i ofasowania z blachy.  

Przy wykonywaniu połączeń ścian z dachem należy uwzględnić warunki współpracy i 

eksploatacji podane przez producentów wszystkich elementów, z którymi dach będzie się łączyć 

(np. praca elementów metalowych spowodowana zmianami temperatury), oraz zwrócić 

szczególną uwagę na staranność wykonania i szczelność – zabezpieczenie przed wodą opadową.  

Należy przygotować obróbki blacharskie i obróbki zewnętrzne / kołnierze na wszystkie 

przebicia, w tym instalacje odgromowe i przebicia na rurociągi.  

2.3. Rynny i rury spustowe.  

W skład systemu odwodnienia dachu wchodzą między innymi: rynny, rury spustowe, kształtki 

oraz uchwyty do mocowania rynien i rur spustowych.  

Należy stosować:  

 Rynny i rury spustowe -rozwiązanie systemowe 

2.3.1 Rynny.  
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Rynny powinny być wykonane systemowe. Produkt musi być odporny na działanie śniegu, 

mrozu i słońca, nie odkształcać się, nie łamać i nie pękać.  

Spadek rynien należy wykonać w kierunku rur spustowych i powinien on wynosić 0,5%.  

2.3.2 Rury spustowe.  
 

Rury spustowe powinny być wykonane systemowe . Podobnie jak rynny produkt musi być 

odporny na działanie śniegu, mrozu i słońca, nie odkształcać się, nie łamać i nie pękać.  

Odchylenie rur od pionu nie powinno przekraczać 20mm. Odchylenie rur spustowych od linii 

prostej, mierzone na długości 2m nie powinno przekraczać 3mm.  

Wymagania do zastosowanego systemu odwodnienia należy przyjmować zgodnie z 

instrukcjami producenta systemu, który w zależności od przekroju elementu powinien również 

dobrać odpowiednie uchwyty, zamocowania i określić sposób ich łączenia.  

3.       SPRZĘT. 

Roboty można wykonać ręcznie lub przy użyciu dowolnego typu sprzętu. 

Do wykonania pokrycia dachowego w technologii pap zgrzewalnych niezbędne są: 

4.      TRANSPORT. 
4.1     Składowanie i transport 

Ogólne wymagania dotyczące transportu podano w ST „Wymagania ogólne”p.4.  

Materiały i elementy mogą być przewożone dowolnymi środkami transportu.  

Podczas transportu materiały i elementy konstrukcji powinny być zabezpieczone przed 

uszkodzeniami lub utratą stateczności.  

Przed rozładunkiem należy przeprowadzić oględziny zewnętrzne stanu technicznego 

opakowania. 

5.      WYKONANIE ROBÓT. 

5.1    Podkłady pod pokrycia. 

Wymagania ogólne: 

a) równość powierzchni deskowania i łat powinna być taka , aby prześwit między nią a łatą 

kontrolną o długości 3,0 m był nie większy niż 5 mm w kierunku prostopadłym do spadku i 

nie większy niż 10 mm w kierunku równoległym, 

b) podkład powinien być zdylatowany w miejscach dylatacji konstrukcji, 

c) w podkładzie powinny być osadzone uchwyty do zawieszenia rynien, 

d) następnie montować nowe  łaty i kontrłaty w rozstawie dostosowanym do profili 

blachy dachókopodobnej. Łaty powinny być przybite na kontrłatach, równolegle do linii 

okapu za pomocą ocynkowanych gwoździ. Pierwszą łatę, 15 mm wyższą niż pozostałe, 

umieścić w linii okapu. 
 

5.2. Wykonywanie pokryć dachowych wg instrukcji montażu Producenta 

 

Blachodachówkę układać rzędami od okapu do kalenicy, rozpoczynając od prawego 

dolnego rogu. Arkusze układać  na łatach i montować za pomocą wkrętów 

samonawiercających, po uprzednim zamontowaniu haków rynnowych oraz pasów 

nadrynnowych.  
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Wzdłuż okapów zamontować płotki przeciwśniegowe mocowanych w systemowych 

uchwytach zapobiegające  osuwaniu się śniegu z połaci dachu 

 

5.3. Wykonanie odwodnienia budynku .  

 Rynny  

 

Rynny powinny być składane z pojedynczych członów w elementy wieloczłonowe. Powinny 

być łączone na zakład, łączone w złączach poziomych. Rynny powinny być mocowane do 
elementów drewnianych dachu uchwytami, rozstawionymi w odstępach.  

Spadki rynien regulować na uchwytach. Rynny powinny mieć zamocowane wpusty do rur 
spustowych.  

 Rury spustowe  

 

Rury spustowe powinny być składane z pojedynczych członów w elementy wieloczłonowe. 

Powinny być łączone na zakład, łączone w złączach poziomych. Rury spustowe powinny być 

mocowane do ścian uchwytami, rozstawionymi w odstępach. Uchwyty powinny być mocowane 

w sposób trwały do elementów elewacji budynku. Rury spustowe rozmieszczać zgodnie z 

projektem technicznym po obu stronach budynku.  

 

6.      KONTROLA JAKOŚCI 

 

Ogólne zasady kontroli jakości robót podano w ST „Wymagania ogólne” pkt.6. 

6.1  Materiały izolacyjne. 
a) Wymagana jakość materiałów izolacyjnych powinna być potwierdzona przez producenta 

przez zaświadczenie o jakości lub znakiem kontroli jakości zamieszczonym na opakowaniu 

lub innym równo rzędnym dokumentem. 

b) Materiały izolacyjne dostarczone na budowę bez dokumentów potwierdzających przez 

producenta ich jakość nie mogą być dopuszczone do stosowania. 

c) Odbiór materiałów izolacyjnych powinien obejmować zgodność z dokumentacją 

projektową oraz sprawdzenie właściwości technicznych tych materiałów z wystawionymi 

atestami wytwórcy. W przypadku zastrzeżeń co do zgodności materiału z zaświadczeniem o 

jakości wystawionym przez producenta - powinien być on zbadany zgodnie z 

postanowieniami normy państwowej. 

d) Nie dopuszcza się stosowania do robót materiałów izolacyjnych, których właściwości nie 

odpowiadają wymaganiom przedmiotowych norm. 

e) Nie należy stosować również materiałów przeterminowanych (po okresie gwarancyjnym). 

f) Wyniki odbiorów materiałów i wyborów powinny być każdorazowo wpisywane do 

dziennika budowy 

 

6.2 Rynny i rury spustowe.  

Sprawdzenie rynien polega na stwierdzeniu zgodności z dokumentacją techniczną, sprawdzeniu 

materiałów, sprawdzeniu połączeń poszczególnych odcinków rynien, umocowań. Należy 

również sprawdzić czy w rynnach nie ma dziur, pęknięć. Zaleca się sprawdzenie spadków i 

szczelności rynien przez nalanie wody do rynien.  

Sprawdzenie rur spustowych polega na sprawdzeniu zgodności z dokumentacją techniczną, 

sprawdzeniu materiałów, sprawdzeniu połączeń poszczególnych odcinków rur spustowych, 

umocowań, braku odchyleń rur od prostoliniowości i kierunku pionowego. Należy również 

sprawdzić czy w rurach spustowych nie ma dziur, pęknięć.  
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7     OBMIAR ROBÓT 

Ogólne zasady obmiaru robót podano w ST „Wymagania ogólne” pkt.7.  

 

7.1.Dla robót pokrywczych 1m2 pokrytej powierzchni. 

7.2 Rynny i rury spustowe.  

Jednostką obmiarową robót związanych z wykonaniem rynien i rur spustowych jest 1m.  

Ilość robót określa się na podstawie projektu z uwzględnieniem zmian zaaprobowanych przez 

Inspektora nadzoru i sprawdzonych w naturze.  

8.     ODBIÓR ROBÓT 

Ogólne zasady odbioru robót podano w ST „Wymagania ogólne” pkt.8.  

8.1 Odbiór podłoża. 
Badania podłoża należy przeprowadzić w trakcie odbioru częściowego, podczas suchej pogody, 

przed przystąpieniem do krycia połaci dachowych. 

Sprawdzenie równości powierzchni podłoża (deskowania) należy przeprowadzać za pomocą 

łaty kontrolnej o długości 2 m lub za pomocą szablonu z podziałką milimetrową. Prześwit 

miedzy sprawdzoną powierzchnią a łatą nie powinien przekroczyć 5 mm. 

8.2 Odbiór robót pokrywczych. 
Roboty pokrywcze, jako roboty zanikające, wymagają odbiorów częściowych. 

Badania w czasie odbioru częściowego należy przeprowadzać dla tych robót do których dostęp 

później jest utrudniony. 

Odbiór częściowy powinien obejmować sprawdzenie : 

- podłoża deskowania i łat, 

- jakości zastosowanych materiałów, 

- dokładności wykonania poszczególnych warstw pokrycia, 

- dokładności wykonania obróbek blacharskich i ich połączenia z pokryciem. 

Dokonanie odbioru częściowego powinno być potwierdzone wpisem do dziennika budowy. 

Badania końcowe pokrycia należy przeprowadzić po zakończeniu robót, po deszczu. 

Podstawę do odbioru robót pokrywczych stanowią następujące dokumenty : 

 dokumentacja techniczna, 

 dziennik budowy z zapisem stwierdzającym odbiór częściowy podłoża oraz poszczególnych 

warstw lub fragmentów pokrycia, 

 zapisy   dotyczące   wykonania   robót   pokrywczych   i   rodzaju zastosowanych 

materiałów, 

 protokóły odbioru materiałów i wyrobów. 

Odbiór końcowy polega na dokładnym sprawdzeniu stanu wykonanego pokrycia i obróbek 

blacharskich i połączenia ich z urządzeniami a także wykonania na pokryciu ewentualnych 

zabezpieczeń eksploatacyjnych. 

8.3.Odbiór obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych powinien 
obejmować : 
sprawdzenie prawidłowości połączeń poziomych i pionowych, sprawdzenie mocowania 

elementów do ścian, sprawdzenie prawidłowości spadków rynien, sprawdzenie szczelności 

połączeń rur spustowych z wpustami Rury   spustowe   mogą  być   montowane   po   

sprawdzeniu   drożności przewodów kanalizacyjnych. 
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9.  PODSTAWA PŁATNOŚCI 

Ogólne zasady dotyczące podstawy płatności podano w ST „Wymagania ogólne” pkt.9.  
9.1. Pokrycie. 

 
Płaci się za ustaloną ilość m2  izolacji z wykonaniem podłoża i warstwy wierzchniej. 

Płaci się za ustaloną ilość m 2  obróbki wg ceny jednostkowej, która 

przygotowanie, zmontowanie i umocowanie w podłożu, zalutowanie połączeń, uporządkowanie 

stanowiska pracy. 

9.2 Rynny i rury spustowe  

Podstawę płatności stanowi cena jednostkowa za 1m rynien i rur spustowych. Cena obejmuje 

 przygotowanie,  

•     zmontowanie, umocowanie połączeń,  

•     uporządkowanie stanowiska pracy.  

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 

PN-EN 515:1996 Aluminium i stopy aluminium. Wyroby przerobione plastycznie. Oznaczenia 

stanów.  

PN-EN 573-2:1998 Aluminium i stopy aluminium. Skład chemiczny i rodzaje wyrobów 

przerobionych plastycznie.  

PN-EN 10143:1997 Stal. Taśmy i blachy powlekane ogniowo w sposób ciągły powłokami 

metalicznymi. Tolerancje wymiarów i kształtu.  

PN-EN 10169-1:1998 Wyroby płaskie stalowe z powłoką organiczną naniesioną w sposób 

ciągły. Postanowienia ogólne (definicje, materiały, tolerancje, metody badań).  

PN-71/H-04651 Ochrona przed korozją. Klasyfikacja i określenie agresywności korozyjnej 

środowisk.  

PN-71/H-97053 Ochrona przed korozją. Malowanie konstrukcji stalowych. Ogólne wytyczne.  

PN-83/N-03010 Statystyczna kontrola jakości. Losowy wybór jednostek produktu do próbki. 
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